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MEDLEMSBLAD FOR NORDISK MORRIS MINOR KLUBB 

A-707 TerjeSunnaaser ny kontaktperson i Oslo-gruppen. 
Læs A-001 Ole Østby's interview med ham inde i bladet. 

FDM har lavet en »nostalgitest« med 5 biler fra 1958, bl. a. en 
Morris Minor. Læs testen på side 22. 
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NORGE 

SVERIGE 

DANMARK 

LOKALGRUPPER 
Gruppe Kontaktperson Telefon 

Oslo A-707 Terje Sunnaas- Box 37 
Hovseter - N-0705 Oslo 7 

Jobb (02) 64 77 51 
priv (02) 29 29 49 

Klubbmøte: l. onsdag i mllneden kl. 18.00. Møtested mai-okt: Rodeløk­
ken Kafe, Bygdøy. Nov-apr: Kjemisk inst., Blindem. Ring et av styre­
medlemmerne pli forhllnd i leifelle det er specielt program. 

Møre A-1339 Henry Eide- Lerstadnakken 07143663 
N-6014 Ålesund 

Jamtland A-1074 Kåre Torfjall- Furutorpsga- 063-113931 
tan 23 - S-83137 Ostersund 

Dalarna A-838 Thomas Eriksson - Kråk- 0250-15445 Bost. 
bergsvii.gen 4- S-79200 Mora 13530 Arb. 

Goteborg A-1169 Matz Lundgren - Nedra 031139250 
Kvarnbergsgt. 4- S-41105 Geteborg 

Nordjylland A-164Jørgen Ebdrup- Vestavej 14 9818 23 29 
DK-9200 Ålborg SV 

Randers A-120 Anton Kamp Nielsen- Øster- 86 44 32 95 
gade 17, Asferg- DK-8990 Fårup 

Klubmøde- mikrot ræf -li ben t hus : Den sidste lørdag i mllneden 
kl. 10 -17, Østergade 17- 19, Asferg. 

Midtjylland A-614Peter Ølholm - Bredgade 29 - 86 93 33 74 
DK-8340 Malling 

Østjylland 

Sønder­
jylland 

A-082 Jens Mondrup - Svendsgade 75 72 07 27 
135 - DK-7100 Vejle 

A-216 Johannes Juhl - Lindevej 8, 74 54 74 96 
Overjerstal- DK-6500 Vojens 

Klubmøde: Se under Als. 

Als A-697 Poul Iversen - Mosevænget 5 74 47 21 81 
DK-6440 Augustenborg 

Klubmøde: Aktivitetshuset Åbenrå, Nygade 23, Åbenrll - den sidste 
torsdag kl. 19.00 i de ulige mllneder, undtaget juli mllned. 
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DANMARK 
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Gruppe Kontaktperson Telefon 

Fyn A-1188HenrikNielsen- Østerled20. 6613 93 28 
I. tv.- DK-5000 Odense C 

Klubmøde: Den første tirsdag i m§ neden kl. 19.00 i Ungdomsklubben 
pli Næsby Skole, Skolevej, Næsby. 

Sydfyu og A-596AJbertHansen-Brændeskov- 62 21 98 06 
øerne vej 18- DK-5700 Svendborg 

Nordvest 
Sjælland 

Klubmøde: Den sidste mandag i mllneden kl. 19.30 pli Stenstrup Kro. 

A-990Pou1HenningHansen-Havn- 53 46 87 10 
søvej 5- DK-4591 Føllenslev 

A-881 Max Christensen- Hagested- 53 46 34 82 
vej 18- DK-4532 Gislinge 
Klubmøde: Den første tirsdag i mllneden. Nærmere oplysninger hos 
kontakt personen. 

København A-1245 KlavsJuul Nielsen- Lejrevej 31 28 66 05 
14- DK-2700 Brønshøj 30 32 66 62 (bil) 

Sydsjælland H-386 Ketty Rasmussen - Sorøvej 53 73 65 49 
484-486, Rislev- DK-4700 Næstved 

Klubmøde: Den første søndag i m§neden kl. 19.30 pli Sorøvej 484. 

Lolland-Fa!- A-1461DennisHansen- Bygaden10, 54 85 93 43 
ster & Møn Nagelsti - DK-4800 Nykøbing F. 

Bornholm A-1036 Esben Hansen- Sandflugts­
vej 22, Kredsen 8- DK-3700 Rønne 

A-1174 Allan Rasmussen- Smede­
gårdsvej 23- DK-3700 Rønne 



FORMANDENS SIDE 

Allerførst vil jeg ønske alle medlem­
merne et rigtig godt nytår. 

Norminor er denne gang vokset i 
forhold til de to foregående numre. 
Det er vi meget glade for, og håber at 
I fortsætter med at sende masser af 
stof og billeder til os. 

Hvis du har en PC eller har adgang 
til en, er du meget velkommen til at 
sende dit indlæg på diskette. Både 5 
1/4 " og 3 1/2" disketter kan bruges - og 
meget gerne skrevet i W ord Perfect. 

Vi har desværre ikke fået lavet en 
billedkalender som sidste år, men midt 
i bladet er der denne gang en planka­
lender, som vi håber I kan bruge i ste­
det. 

Generalforsamling 1993 
Generalforsamlingen afholdes af 
Nordjyllandsgruppen og finder sted i 
Fjerritslev den 27. marts, med start kl. 
12.00. 

Jeg villige gøre opmærksom på at 
færgebilletter bliver refunderet for 
kontaktpersonerne. Tilmeldingsblan­
ket og mere om generalforsamlingen 
længere fremme i bladet. Vel mødt! 

Sommertræf 1993 
Sommertræffet 1993 finder som be­
kendt sted i Sverige, næ rmere beteg­
net i området omkring T rollhiittan. 
Tidspunktet er fastsat til week-enden 
den 9.-10.-11. juli. Program mm. kom­
mer på et senere tidspunkt. Men reser­
ver allerede nu denne week-end. 

Kontingent 
P.gr.a. forsinkelse fra Girokontoret, 
bliver vores girokort først sendt ud om­
kring l. februar, og af den grund er 
sidste frist for indbetaling af kontin­
gentet rykket til den 15. februar. 

Når man i Norge og Sverige indbe­
taler sit kontingent, skal man være op­
mærksom på at der skal indbetales 
130,- danske kroner. Dette er vigtigt, 
idet vi skal af med et gebyr på 10 D kr 
ved hver overførsel, og for at der ikke 
skal blive for stort et svind i kontin­
gentkronerne fra de 2 lande, beder vi 
dig respektere dette. På forhånd tak. 

A-1264 Herluf Knudsen 
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DATO ARRANGEMENT ARRANGØR 

Januar 
ons. den 27. Klubmøde hos Martin Klinke på Alsog 

Aabenraa-Kollegiet, Kallemosen Sønderjylland 
18 B-1, kl. 19.00. 

Februar 
søn. den 7. Årsmøde hos Tina og Jens Mon- Østjylland 

drup, Svendsgade 135, 7100 Vejle. 

lør. -søn. Primustreff, Dokka, Norge. Oslo 
den 20. - 21. 

Marts 
søn. den 7. Årsmøde kl. 14.00, Knallertbanen, Nordjylland 

Fløedalsvej, Svenstrup. 

lør. den 27. Generalforsamling, Migatronic Nordjylland 
NS, Aggersundvej 33, Fjerritslev. 

Juli 
fre.- søn. Sommertræf ved Trollhattan NMMK 
den 9. -11. 
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GENERALFORSAMLING 1993 

I 1993 bliver generalforsamlingen af­
holdt af Nordjyllandsgruppen. Det er 
fastsat til den 27. marts på Migatronic 
i Fjerritslev. 

Dagens program 
Vi samles kl. 12.00 til Pølsebord + 
lunt. Herefter fortsætter vi med ordi­
nær generalforsamling kl. 13.30, hvor 
der serveres kaffe og brød. 

Dagsorden 
l. Valg af dirigent og referent 
2. Formandens beretning 
3. Regnskab 
4. Lokalgruppernes beretning 
5. Evt. 

Hvis tiden tillader det, bliver der 
evt. mulighed for en rundvisning på 
fabrikken, der fremstiller svejsemaski­
ner. 

Prisen for bespisning er 50,00 kr og 
seneste tilmelding til spisning og/ eller 
generalforsamling er den 14. marts 
1993. 

Tilmeldingsblanket fmdes på side 9. 
For medlemmer fra Norge og Sveri­

ge kan vi tilbyde afhentning ved færge 
og evt. overnatning, hvis det skulle ha­
ve nogen interesse. 

Med venlig hilsen 
Nordjyderne 

Fjerritslev 

Thisted ~ 

Løgstør 

~ Migatronic A/S 
~ Aggersundvej 33 

Således finder du Migatronic A IS i Fjerritslev 
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PRIMUS TREFF 1993 

Godt nytt år! Så er tiden moden for å 
invitere til det 8. primustreff. Interes­
sen for å følge primustreffet, særlig på 
afstand, har i de sidste årene vært stor. 
Vi har kunnet giede oss over både 
dansk og svensk deltagelse. Vi håper at 
dette også blir årets situasjon. I tillegg 
kunne vi t enke oss en noe bredere opp­
slutning av egne landsmenn. 

Treffet vil i hovedsak følge den gam­
le lest med avreise fra Oslo grytidlig 
lørdag morgen 20. februar og oppsam­
ling ved Gjelleråsen kl. 07.00. Derfra 
går ferden mot Fagernes, nærmere be­
stemt Dokka. Her blir det proviante­
ring før oppstigning til Vasslia ovenfor 
Nordsinni stasjon. Efter opprigning av 
leiren og en bit mat er det tid for litt 
vinterlekcr, en skitur eller hva vær og 
føreforhold måtte tillate. I ly av en telt­
duk, snø og vintermørket slukkes tørst 
og sult under livlig snak k henimot mid­
natt. Søndagen går også med til vinter­
lige uteaktiviteter, start-tester av bil­
ene, fotografering og tilslutt nedrig­
ning og avreise ut på ettermiddagen. 

For å kunne delta på dette treff 
trenger du en del personlig utstyr: 
Langt undertøy, varmt ulltøy, vindtett 
yttertøy, eventuelt skiutstyr, skjerf, lue, 
votter, solbriller, ekstra sokker, Iiten 
rygsekk eller rompetaske, sovepose for 
vinterbruk og liggeunderlag for å nev­
ne noe. Bilen trenger også litt ekstra, 
så som kondensfj erner og snøkjeder. 
Primussen er treffets varemerke, så 
glem ikke den. 
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Er du i tvil, t a kontakt med din loka­
le sportsforretning eller oss i Oslo­
gruppen. 

For å kunne planlegge treffet vil vi 
at de som ønsker å delta returnerer 
nedenstående skjema i uttfylt stand in­
nen 20. januar til Oslo-gruppen. Tref­
favgiften på ca. 50,- kr. gjøres opp på 
stedet. Vel møtt! 

Oslo-gntppens styre 

Tilmelding 
Tilmeldingskupon findes på side 9. 



TILLMELDING 

PRIMUS TREFF 1993 
J a takk, jeg kommer til Oslo _ _ dag_ februar, ca. kl. __ _ 

Medl. nr./ navn: ----------- -----

Tlf. priv. - ------

Tlf. arb.-------

Trenger privat inkvartering i Oslo fra 19. til 20. februar Ja D Nei D 
Antall personer i alt: __ _ 

Bil type/ åregang:------- ---------- ----

Eventuelle mangler i utstyr: ____________ ______ _ 

TILMELDING 

GENERALFORSAMLING 1993 

D Spisning Voksne: Antal _ _____ _ 

Børn: Antal ______ _ _ 

D Generalforsamling Antal ----------

Medl. nr.: ______ _ 

Navn: _________ __________ __ 

Tilmeldingsblanketten skal være klubben i hænde senest den 14. februar 1993. 
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Tilmeldingsblanket sendes i lukket kuvert til: 

NMMK, Oslo-gruppen 
Box37 
Hovsete r 
N-0705 Oslo 7 
Norge 

x- ----------------------------------------------: 

lO 

Tilmeldingsblanket sendes i lukket kuvert t il: 

Jørgen Ebdrup 
Vestavej 14 
9200Åiborg SV 



gruppen 
ANGLOFIL PERSON ? 

001 Ole Jørgen Østby: H vem er du ? 
Han: Jeg er Terje Sunnaas, medlem nr 
A-707 i Nordisk Morris Minor Klubb. 
En bilgal og glad gutt fra fødselen av ! 

Ole: Hvor bor du ? 
Terje:· Jeg bor på Bekkelagshøgda i 
Oslo hvor jeg alltid har bodd, her er 
alle Morris venner velkommen og det 
er godt med plass. 

Ole: Hvor er du født ? 
Terje: Jeg er født på Aker Sykehus i 
Oslo 25/11-52 kl.02.13; skrek,var fet og 
ekkel! 

Ole: Yndlingsmat ? 
Terje: Skinkestek. 

Ole: Yndlingsdrikk ? 
Terje: Øl og akk akk. 

Ole: Yndlingsmusikk ? 
Terje: Bluesrock 

Ole: Yndlingsfarge ? 
Terje: Blå. 

Ole: Hva driver du m ed daglig ? 
Terje: Jeg er innehaver av en bedrift 
som har spesialisert seg på bilhjul, 
Sunnås Hjulservice. Vi er spesialister 
på feJger og har, ettersom dette er en 
familiebedrift på tredje generas jon, 60 
- 70 års erfaring innen faget. 

Ole: Dette må du fortelle mere om ! 
Terje: Vi bredder stål og aluminiums­
felger, retter og reparerer alle slags 
felger, leverernyttalt fra trillebårer til 
hjullaster og dumper felger. Vi utfører 
også vanlig dekkservice raskt og effek­
tivt til hyggelige priser. Nøl ikke, men 
ta en tur innom ! 

Ole: Dette var reklamen. Når ble du 
interesert i Morris Minor ? 
Terje: Min interesse for Morris Minor 
og grunnlaget for medlemskap i klub­
ben strekker seg tilbake til oppveksten 
i 50-og 60-årene. Trafikkbildet i siste 
halvdel av 50 årene var preget av før­
krigsbiler og biler bygget etter krigen. 
Dette ble formeggamle biler og inter­
esserte meg. Disse bilene delte jeg så 
opp i grupper igjen, det var Østeuro­
peiske Pobeda, Ifa, Wartburg, Skoda, 
etc. (I denne gruppen inngikk også alla 
to-taktere). De var totalt uinteressan­
te. De øvrige kontinentale dannet en 
gruppe med noen favoritter (Volvo, 
Mercedes og Borgward). Den store 
drømmen var de amerikanske bilene, 
men de var sjeldne og uoppnåelige. 
Hvis vi så bort fra VW som jeg den 
gang ikke så på som ordentlig bil, sitter 
vi igjen med de engelske som så avgjort 
lå (og fortsalt ligger) mitt hjerte næ r­
mest. T dag ser jeg tydelig den ytre 
påvirkning som styrte denne oppdelin­
gen, men la det være som det er. Årene 
gikk og det ble 60- talls Minien som 
gjorde seg bemerket i racing; og mere 
60 talls; Cortina'en, og Trond Shea 
med Cortina GT, etterfulgt av Lotus. 
Dette ble så rått og overveldende at 
England spente bena under alle andre 
land i Europa når det gjaldt biler for 
oss gutter på denne tiden. 

Dette ble mye historikk, men 
grunnlaget ble lagt den gang og dette 
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førte til kjøpet av min Minor som i dag 
er mitt kjæreste . 

....... Ble det litt klissete nå ! ! ? 
Ole: Neida, - du ser ut til å være en 

anglofil type ? 
Terje: Ja,ja- engelske biler- og når du 
legger til The Beatles, Stones, Kinks, 
Hallies, Small Faces & Co, tar med 
Winston Churchill og skipene "Queen 
Elisabeth" og "Queen Mary" - er det 
no' rart at en gutt i oppveksten blir noe 
anglofil ? Det er vel heller ikke noe rart 
at han føler et stikk av vemod ved å se 
forfallet som rammer denne en gang så 
stolte nasjon ? 

Ole:Hvor mange engelske biler har 
du hatt? 
Terje: Det er blitt en del, det vil bli for 
mye om jeg skal fortelle om hver enkelt 
bil, så jeg nevner dem i den rekkeføl­
gen jeg har hatt dem: MG 1100 (64), 
Ford Zephyr 6 (63), Ford Cortina Lo­
tus (65) (org. works!) Mini Pick-up 
(70), Mini Clubman Estate (metal 
Woodie) (73), Trumph TR 6 PI (74), 
Anglia 105E (67), Austin Cambridge 
Countryman ( 65) (hvordan har den 
det Henry?) Maxi og Marina'er 

Pr. idag har jeg 3 Minorer, 55 og 61 
2 dørs og en 59 Van, en 
67 Cortina og et par 
Rootes prosjekter jeg 
ikke har noen spesielle 
planer for. 

Ole: Hvor /enge har 
du halt førerkort ? 
Terje: Du må regne selv, 
jeg tok lappen 26/11-70 
og det er vel ikke så !en­
ge siden!? 

Ole: Lenge nok, hvor 
/enge har du vært med i 
NMMK? 
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Terje:Jeg kjøpte Minaren i desember 
'83 og kontaktet klubben tidlig i '84 og 
ble medlem relt etter. 

Ole: Hvor var ditt første sommer­
lrejf? 
Terje: Det var i 1988 på Fredriksten 
festning i Halden. På dette treffet fik k 
jeg øynene opp for kvaliteten i klubben 
og det førte til at jeg knyttet kontakter 
som i dag inngår i min vennekrets. J eg 
har mye å takke klubben for og håper 
vi kan fortsette i samme ånd. 

Ole: Du er blitt kj en t for å få bøter når 
du kjører Minor, hvalfor? 
Terje: Bøter Ole ? Kan man kjøre et 
slikt utsøkt stykke ingeniørkunst uten 
å få bøter? Jeg bare spør! 

Ole: H va har du gjort med den h vi te 
Minaren ? 
Terje: Med 707 har jeg gjordt det mes­
te. J eg t ok bilen helt fra hverandre i 
desember '83, sveiste all rust, (det ble 
en del) kjøpte mye nytt fra England, 
skjermer, krom, lys, lister etc. Fikk den 
lakkertog monterte, satte in n 1300 mo­
tor og 1100 gearkasse. Har etterhvert 
gjort flere forandringer, slik som skive­
bremser, Marina-gearkasse og bakak­
sel, her er det Hans som har hjulpet til. 



Nå er det snart på tide å ta karosseriet 
fatt igjen. 

Ole: Oslo gruppa har ofte medlem­
smøler hjemme hos deg, der ser vi flere 
engelske biler. Ute i hagen står det en 
telefonkiosk, er det mange som bruker 
den? 
Terje: Telefonkiosk i hagen - har ikke 
alle det!? 

Ole: Som kontaktperson for Oslo­
gntppa har du vel planer for fremtiden, 
kan du røpe noen av dem for os s ? 
Terje: J eg må innrømme at jeg har gjort 
mine tanker om fremtiden og det jeg er 
mest opptatt av er å bevare det unike 
miljøet vi har i denne klubben. Videre 
har vi arrangementer som står for dø-

ren. Vi har sesongåpning20/2 med Pri­
mustreff der jeg skal gjøre min debut 
da jeg nu er innehaver av en primus. 
Videre har vi også i år et BLMC treff 
på Bogstad 9 mai. Vi må gå ut mere 
aktivt enn i fjor så det kan bli en enda 
større suksess i år. 

Alle bør merke seg datoen, det er en 
fin sesongåpning. 

Vi må også begynne å planlegge 
sommertreffen i 1994. Kom med for­
slag til sted og alt annet som har med 
treffet å gjøre. 

Ole: Takk for intervjuet Terje, har du 
ett par bilder så sender jeg dette til NOR­
MINOR! 

NORDJYLLAND 

Årsmøde 
Ja, så er det snart tid igen (7. marts) til 
at holde årsmøde igen. Dette møde er 
DIN enestående chance for at komme 
med gode ideer til, hvad der i den kom­
mende sæson evt. skal afholdes af ar­
rangementer. 

Så er DU utilfreds med de ting der 
har været afholdt, så mød op og gør 
DIN røst og DINE ideer gældende. 

På gensyn. 
A-164Jørgen Ebdntp 

A -703 Anette Marcussen 
A-1160 Mogens Bjerre 

H-1761 Birthe Jørgensen 

ALS OG 
SØNDERJYLLAND 

Vi fik en hygggelig afslutning i novem­
ber måned hvor vi smagte de øl der gør 
decembermåneden så rar. Godt nok 
var vi ikke særlig mange om det, så 
derfor starter vi det nye år med lidt 
forandring ang. mødestedet. (se næste 
side). 
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Men når vi skal 
mødes igen den 
27. januar 1993 
på Aabenraa 
Kollegiet så vil vi 
for alvor snakke 
om en aften på en 
af landsdelens 
bowling-baner, 
en fin påskefro­
kost og det kom­
mende års træf 
og udflugter. 

Så vær med til 
at sætte frisk 
skub i det nye år! 

Martin W Klinke 

Besked 
fra 

Søndag den 7. februar indkaldes der til 
årsmøde hos Tina og Jens Mondrup, 
Svendsgade 135,7100 Vejle. 

Dagsorden: 
l. Valg af dirigent 
2. Årsberetning 
3. Regnskab 
4. Valg af bestyrelse 
5. kommende aktiviteter 
6. eventuelt 
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Således fin der du frem 
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ØSTJYLLAND 
U n der pkt. 4 i dagsordenen skal vi have 
valgt en ny kontaktperson for Østjyl­
land, da jeg efter 10 år på denne post 
ønsker »at se det hele lidt udefra«. Har 
du lyst til at være med i bestyrelsen 
hører vi gerne fra dig! 

Tilmelding på tlf. 75 72 07 27. Alle 
er velkomne! 

Tilsidst ønskes i alle et rigtig godt 
nytår. 

A-082 Jens Mondntp 



o .. 

ETT AR MED JAMTLANDSGRUPPEN 

Året borjade med att vi åkte ut på 
isfiske. Det var i borjan på Mars som 
en Iiten del av J amtlandsgruppen åkte 
till Graftåvallen fOr att dra up p lit e fisk. 
Vi hade en jatte fin dag med sno och 
solskendet w ar också två Morrisarute 
och glanste i kapp med solen. 

I borjan av maj deltog tre medlem­
mer ur gruppen i en resa till Trond­
hejms bilutstallning. 

På sommartraffen som avholls den 
10.-12./7 i Danmark var en familj från 
klubben som erholl pris for langsta 
fardstracka. 

Senare i Juli månad åkte vi till Ham­
marsrand på Rockfestival d d ar var det 
stor uppslutning vi var 25 medlemmar 

i 13 Morrisar. Det var lite marknads­
forsaljning under dagen samt att vi 
korde kortege genom sammhallet fram 
til fest platsen dar det senare blev 
Rockfestival och dans till sena natten. 

Så kom då Augusti och då har vi som 
en Iiten sed att ata surstramning och 
det gjorde vi på kvallen den 15/8 och 
då kunde vi med gladje rakna till 24 
medlemmar i 10 Morrisar, dessa hade 
under dagen deltagit med sina bil ar på 
Ope flygfalt dar flygets dag firades. 
Olika bilklubbar var repisenterade 
med sina bilar så aven J amtlandsgru p­
pen. I slutet av November så dukade vi 
upp til julbord vi var 21 stycken som 
avnjot ett gottjulbord med mycket mat 
och under kvallen blev det lite lekar. 
Senare på natten blev det aven vick­
ning, en Iyckad kvall tyckte vi som del­
tog. 

U tover dessa aktiviteter så har klub­
ben haft fyra moten under året ock 
våran egen tidning "Jamt-minor" har 
utkommit i 3 nummer. Vi kan aven 
med stor gladje se att medlemsantalet 
har 6rat under året med 6 stycken från 
25 till f.n. 31 st. 

ORIGINALKLASSEN - IGEN 
Med interesse har jeg læst om Morris 
Min o r Serie MM lowlight 1950, chassis 
nr. 41 503. 

J eg syntes, at den artikel med de 
fyldestgørende oplysninger må bringe 

kravet om original-attest fra E ngland 
op til fornyet overvejelse. Vil en sådan 
velunderbygget attestasion virkelig bli­
ve afvist hvis bilen opstiller i original­
klassen? 

15 
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Som lidt af en provokation stillede 
jeg op i originalklassen ved sommer­
træffet på Tåsinge. J eg blev ikke afvist, 
men det skyldes vist nok andre forhold 
jfr. formandens side i forrige blad. 

Sagen er nemlig den, at jeg på min 
Morris har følgende attester og kon­
trakter: l. købekontrakt, 2. Garanti og 
Service-Certifikat, 3. Toldvæsenets at­
test, 4. Registreringsattest, 5. Omregi-

streringsattest fra l . ste og eneste ejer 
til mig, 6. De oprindelige nummerpla­
der er på bilen, 7. Lak og indtræk er 
originalt, 8. Motor har kun gået 98.000 
km og motornumrene passer derfor. 
Kopi af attesterne vedlægges. 

Det må være dokumentation nok til 
at kunne stille op i originalklassen. 

A -1588 Ole Kirk Vium 

'f ldvæsenets attest . 
O . f "ft af motor l< øreteJer . 

·; l' c; q .o . .•. \) 

··~· 
d

rørende omsa:.tn•ngsa g• ve Id tt\ \oven 
l . f Id af &i{ l i henhO . r< ~, 

( te xør~loi er ofgiflsb<ti&lls<l med :er er herefler fra toldv~s<- - ···-
r<ede/.n:ovn . af ·r, af n>otorl:oretøJer' o& . . & eller on>regisllenn&· ,....,.,....,uu ,...,.. 
om oms~t\OingS gi f )oottlOjeiS indregiSIIenn . ,. pWio ... , . ......... -

nets sidt intet ti\ tunder ot 

l(øretø)eU art 

Mzr\:< 

;ypeb<tegnelse 
Model (salgsb<tegne\se) 

chassis (stel) nr. . 

l(.orosserityp< 

szrlig< l><"'"''"''"nger: 

peraonautol!lobi~ 
J(orrie 
1~/A2S?"L 
;'.inor ~ooO Super 

-, , ' : . ...,-::; . 
. / __ ....., 

GARANTI- OG SERVICE-CERTIFIKAT 

Chau•• ., 
"'· ;//s / ? :~~ -
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»BILEN FRA NORDPOLEN« 
J eg tenkte og giede dere med noen 
bilder av min Morris som jeg A-1571 
og A-322 hentet på Nordpolen. Se 
Norminor nr. 761992. 

Bilen var i meget god stand da den 
ble hentet. Det eneste jeg har gjort 

med den er og overhale bremser og et 
strøk med !akk. Bilen er ellers i bra 
original stand. Bilen er en 2-dørs salo­
on 1963 model. 

A -1571 Bjøm A ksnes 
A -322 Trygve Sandberg 

- -~ Ø.' ~ • 
. . ' 
~· . 

. -
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EN GANG MORRIS -ALTID MORRIS 
Du ville ha stof, skrev du i senaste 
Norminor. Så har skall du få minn. 

I J an u ar 1953 kopte jag min forsta 
Morris årsmodel1950, grå somm hade 
gått 4500 mil och priset var ungifiir det 
samma. Reg nr. Z8301. 

Vad jag har kvar i minnet av den 
bilen ar att jag sotade motorn bytte 
kanringar och ventiler, det var besvar­
ligt tyckte jag då. 

1956 byttes 50 tian 
mot en 54, reg nr. Z 
12707. Den var myc­
ket piggare, den kor­
de vi i 4 år, på ferier 
i både Sverige och 
ute i Europa. Den 
enda malor vi kom­
mer i håg var att vi 
fick punktering i Ko­
penhamn. 

1958 bytte vi ti li en 
ny Morris 1000, Z 
16066 av Wikianders 

18 

Bil i Ostersund. Han var nog glad att 
få saljaden bilen for det var en cokla­
dask i handskfacket. Vi var bosatta i 
Ostersund då. 1959 flyttade vi tilt 
Ostergotland dar vi kop te ett bageri så 
60 blev Morrisen for Iiten. Under de 
foljande åren fram tilt 1988 hade vi 
många andra bilmarken, de året sluta­
de jag med bageriet. Efter en tid bor­
jade jag få for mycket fritid och tankar­
na borjade cirkla kring nått att ren­
overa. 

I Augusti 1990 hittade jag i Sveg en 
Morris serie II 1953 i mycket dåligt 
skick. Den komm tilt Sverige 22/9 1953 
tilt Forenadebil i Malmo. Såldes sedan 
av A. B. Mossberg & Blomkvist i Sund­
svall den 26/101953 fick reg nr. X 2451. 
Såldes en andra gång 12/5 1960 tilt 
Harjedalen fick reg nr. Z 5886. Avre­
gistrerades den 25/8 1961. 

Sedan dess hade bilen stått i skogen 
och varit lekstuga i nara 30 år. Det ar 
ju markligt att det var något kvar av 
den. Något golv fanns inte och inga 
hjul. 



I dagslaget ar den gottsom fardig, 
och j ag hoppas komma til sommartraf­
ren nasta år. 

År det nogon somm har en falg till 
overs? Det ar ju den med dom små 
navkapslarna. 

A-1727 C. G. Thorberg 
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HISTORIEN FRA DET VIRKELIGE LIV 
Katastrofen er sket 
Jeg kører hver dag på arbejde i min 
Morris Minor Traveller 1968 og parke­
rer i en privat parkeringskælder. Men 
søndag den l. november parkerede jeg 
på en almindelig parkeringsplads, 
mens jeg var på arbejde. Da jeg ville 
hente min Morris for at køre hjem, så 
jeg til min rædsel at den var væk. Søn­
dag meldte jeg det til politiet, som op­
tog rapport. 

Mandag kontaktede jeg forsikrings­
selskabet. Men jeg syntes, der skulle 
ske noget mere for at finde MIN Mor­
ris, så jeg fik den efterlyst i Aalborg 
Nærradio og ringede til den lokale 
Morrisklub og naboklubben i Randers 
og fortalte alle jeg mødte om tyveriet. 

Som dagene gik, og jeg intet hører 
om Morrissen, bliver tanken om den er 
brugt til reservedele større og større. 

J eg talte med forsikringsselskabet 
igen for at høre, hvordan med erstat­
ning. De ville finde ud af en pris plus 
se velvilligt på, hvad jeg havde fået 
lavet. MEN her kommer mit problem, 

da jeg jo ikke kunne fremvise regnin­
ger på en nyrenoveret motor, nyt ud­
stødnjngsrør malerarbejde osv. 

Tilfældighedernes spil 
Vi tog på weekendophold den 7.-8. 
november. Da vi kom hjem, ringede 
min svoger Kristian og spurgte, hvad vi 
ville snakke med ham om. Hans datter 
havde sagt, at vi havde haft ringet, men 
det var ikke os. Efter almindelig snak 
spørger Kristian, hvad Ann (vores dat­
ter på 20) lavede i Skørping i går (lør­
dag). Vi vidste ikke af, at hun havde 
været i Skørping. Jamen, siger Kristi­
an, bilen var der da. Morrissen holdt 
udenfor stationen. 

Vi havde ikke snakket med Kristian 
i den forløbne uge, så han vidste ikke 
at Morrissen var stjålet. Kristian kørte 
nu hen for at se, om den var der endnu. 
Det var den! 

Nu kører jeg igen på arbejde i min 
Morris, men har fået den ekstra sikret. 

A-1006 Ritta Toft Sørensen 

NOSTALGITEST 
John Nielsen fra Odense deltog i 
FDM's Nostalgitest af 5 biler, alle fra 
1958, der fandt sted på Fyn den 20. 
september 1992. På de følgende sider 
kan du se resultatet aftesten som blev 
bragt i et tillæg til »Motor« nr. 
18/1992. 

Der var 5 forskellige biler med. Det var 
en Ford Anglia, en Lloyd 600, en Mor-
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ris Mi nor 1000, en Renault 4 CV og en 
VW 1200. 

Der var 5 testkørere som på skift 
skulle køre bilerne. Der var 5 etaper i 
alt. Den første startede kl. 10.00. Tes­
ten sluttede kl.16.30. Der blev i alt kørt 
110 km. Benzinen blev betalt. 

Turen startede ved Europæisk 
Automobilmuseum i Fraugde. Derfra 
kørte vi til Ellested Kørerlærecenter, 



3 OKTOBER 
F 
L 
s 
v1 4 40 
T 5 
) 6 
T 7 
r- 8 
L 9 
s 10 
v1 11 41 
T 12 
) 13 
T 14 
F 15 NOVEMBER DECEMBER 
L 16 
s 17 M 1 44 o 1 

v1 18 42 T 2 T 2 

T 19 o 3 F 3 

J 20 T 4 L 4 

T 21 F 5 s 5 

F 22 L 6 M 6 49 

L 23 s 7 T 7 

s 24 FN dag M 8 45 o 8 

v1 25 43 T 9 T 9 

T 26 o 10 F 10 

o 27 T 11 Morten Bisp L 11 

T 28 F 12 s 12 

F 29 L 13 M 13 50 

L 30 s 14 T 14 

s 31 M 15 46 o 15 

21 arbejdsdage exe l. Slørdage 
T 16 T 16 
o 17 F 17 
T 18 L 18 
F 19 s 19 
L 20 M 20 51 
s 21 T 21 
M 22 47 o 22 
T 23 T 23 
o 24 F 24 
T 25 L 25 Juledag 
F 26 s 26 2. juledag 
L 27 M 27 52 
s 28 T 28 
M 29 48 o 29 
T ~o T 30 

F 31 
22 arbejdsdage exe l. 4 lørdage 23 arbejdsdage exe l. 4 lørdage 



MARTS 
M 
T 2 
o 3 
T 4 
F 5 
L 6 
s 7 
M 8 1( 
T 9 
o 10 
T 11 
F 12 
L 13 
s 14 

JANUAR FEBRUAR M 15 11 
T 16 

F Nytår 53 M 1 5 o 17 
L 2 T 2 T 18 
s 3 o 3 F 19 
M 4 T 4 L 20 
T 5 F 5 s 21 
o 6 Hellig 3 konger L 6 M 22 12 
T 7 s 7 T 23 
F 8 M 8 6 o 24 
L 9 T 9 T 25 
s 10 o 10 F 26 
M 11 2 T 11 L 27 
T 12 F 12 s 28 Dr. Ingrid 
o 13 L 13 M 29 13 
T 14 s 14 T 30 
F 15 M 15 7 o 31 
L 16 T 16 23 arbejdsdage excl. 4 lørdage s 17 o 17 
M 18 3 T 18 
T 19 F 19 
o 20 L 20 
T 21 s 21 Fastelavn 
F 22 M 22 8 
L 23 T 23 
s 24 o 24 
M 25 4 T 25 
T 26 F 26 
o 27 L 27 
T 28 s 28 
F 29 
L 30 
s 31 
20 arbejdsdage exe l. 5 lørdage 20 arbejdsdage ex cl. 4 lørdage 



APRIL 
F 
L 
s 4 Palmesøndag 
,,, 5 14 
r 6 
) 7 
r 8 Skærtorsdag 
F 9 Langfredag 
L 10 
3 11 Påskedag 
v1 12 2.påskedag 15 
r 13 
) 14 
r 15 MAJ JUNI 
= 16 Dr. Margrethe 

17 L 1 T 1 -
3 18 s 2 o 2 

v1 19 16 M 3 18 T 3 

20 T 4 F 4 

) 21 o 5 Danmarks befrielse L 5 Grundlovsdag 

r 22 T 6 s 6 

23 F 7 Bededag M 7 23 

24 L 8 T 8 
-

25 s 9 o 9 

v1 26 17 M 10 19 T 10 

r 27 T 11 F 11 Pr. Henrik 

) 28 o 12 L 12 

r 29 T 13 s 13 

F 30 F 14 M 14 24 
L 15 T 15 Valdemarsdag 
s 16 o 16 

19 arbejdsdage ex cl. 4 lørdage 
M 17 20 T 17 
T 18 F 18 
o 19 L 19 
T 20 Kr. himmelfart s 20 
F 21 M 21 25 
L 22 T 22 
s 23 o 23 
M 24 21 T 24 Skt. Hans 
T 25 F 25 
o 26 Kpr. Frederik L 26 
T 27 s 27 
F 28 M 28 26 
L 29 T 29 
s 30 Pinsedag o 30 
M 31 2. pinsedag 22 

18 arbejdsdage ex cl. 5 lørdage 22 arbejdsdage excl. 4 lørdage 



T 1 s 1 
F 2 M 2 31 
L 3 T 3 
s 4 o 4 
M 5 27 T 5 
T 6 F 6 
o 7 L 7 
T 8 s 8 
F 9 M 9 
L 10 T 10 
s 11 o 11 
M 12 28 T 12 
T 13 F 13 
o 14 L 14 
T 15 s 15 
F 16 M 16 
L 17 T 17 
s 18 o 18 
M 19 29 T 19 
T 20 F 20 
o 21 L 21 
T 22 s 22 
F 23 M 23 
L 24 T 24 
s 25 o 25 
M 26 30 T 26 
T 27 F 27 
o 28 L 28 
T 29 s 29 
F 30 M 30 
L 31 T 31 
22 arbejdsdage exe l. S lørdage 22 arbejdsdage exe l. 4 lørdage 



hvor bilerne skulle testes på glatbane. 
Først blev der taget billeder. Det viste 
sig at da Morrissen overbremser på 
baghjulene kunne den virkelig snurre 
rundt på glatban en. Det er derfor halv­
farligt at køre Morris når det er glat, i 
hvert fald i de ældre modeller. 

Der blev spist frokost på Stenstrup 
Kro. Senere gik turen til Fåborg, As­
sens, Glamsbjerg og sluttede i Odense, 
hvor bilerne blev tanket op. 

John Nielsen 
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Fem 50er-bller samlet på havnen l Faaborg. Fra venstre er det Morris Mlnor 1000, 
Ford Anglla, Renault 4CV, VW 1200 de Lu•e og Uoyd 600 Alexander TS 
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Tysk, engelsk n,q fransk bilinduslli kryds!' r klinger pa 
fynsk muld. Vt har samlet en flok bill'rfra dengang, 
bilen Ntr· mere en(l ettmnsportmiddel. Fht en lid, l!ror ~ 
det krærnle talent atluil/(1/erP bilen lydefrit. 
7'eslholdet fik en koreoplerei.~P rul ot•er del sædranlige 
i 50em es biler 

TESTHOLO: S TEEN DANIELSEN, Bo CHRISTIAN KocH, 
LEIF NIELSEN, WANO NIELSEN, TINA STEGE 
T ESTRAPPORT : LEIF NIELSEN 

('( t'llkkt•ll\f'l da)!. IWUI 

lliu l<:ih!!lll'<l ul :u km•• 
l'U hil. dt•r PI 11:1':-.h•n2."; 

ar g:unmd 
Dt·l ,., t·n upl(•n•lsc· - pa Ot•· 

rt'lll:l(h•t 
\l t t•frt•rt·ll...,<·g<·n aldPr \';.t•k­

kt·r cl(• g_.:.unh.•lnh.•t IIHUCI<•t Om 
th.•n for~ ... t<'lnl. om fal~l'lll'r hPd 
~lt·fou~ hil. 

J.ykkP Pr al 'uh·. li\ Ol" start 
krlaJlJH'It t•lh·r "'li\11hamltagc•t 
~idch.•r. llll'lh knlll'gPnH.' ka.•m 
fh't IIH'd al d ~t~<· t·n t~.t·tulin~s 
11og!t-. d<·r ojt•n"'ynhg ikk<• \ir 
kr· r. 

r><k· r-lull'llll' 01 fra fm dl'lt 
Ild. elaHit .,J.mJit• h:UIHOI\1..,\' I"<''· 
' l\ (l'lliiHlJ<f \i U dPt l'll dyd al 

sklllt• "'ti.tt ucl rm wa•ngdt•IJ. t)~ 
hH,•r IHII;tht i k hm dt• ... i t H, l uh.'it· 
l••t.lllan k:.PIHJH'dl· f01 IIJ..t•·,out 
t~Jt'lllt' ha\'CIP h\f'l dt·n.~~ mt~ 
111111! f HH Jl\tHtltU\ l'lt hif,ktlllt• 
fun!-:t'n'. 

'l c knikk<'n vigtig 
)..;.'l'!-.l'r mau :\lnlnrs hilprH\t't 
fra t/l·uyaun. ltt·ntwrJ\t•r Hli.UI. 

udnq~r at dt• hl••' kaldt .. \·t~J 
pn.J\'f•r". :11 tlt-1 t•r h'kmkkt•n. 
d<• r star i foagn111dt>n 

\tllnmohiiiiJJ.!t•nion•n clc·' 
H•:-.lf't. forlol.'lh,lJ .,.,J.tllgl nn1 ht 
ll•rt,f)J)I J,Y~'lllll)!. tllu ... lrt•n•t mt•d 
lt'kuislw rt •guingPI. dt•r ',.,.,." 
11\or<l:m dPI lwiP t·t ,Jutn•t 
'<llllll tl'll , oJ.! ll\or<lau (f1•1 1 

1h·taUPr fwtgt•n·t 

l )p n slags har rkkt~ ciN !-.ton.) 
pul,likum i dag. fJt•l drf•_jcr:-;tg t 
tla~ mt•n• nu t. at hilt•n t•r pmk 
ft,k am t•nclt•liJ.!. om d1•rt Prpt•rt­
J!t'IW \ a·nl f)\! fUttstkkJ•rl\t~(l<'ll 
t'Jtnnku 

l h.t\(lt• .~~ut'r·htlt·ll lltt•n• f H.,. 
... o"ulillf, t'l' hilt·u fra H0t'l1lt." 111 
,l!l'ttga •ld liftlid nwn• sikkt·r 

Forst 1 l! tti:) ht•1-trndt(' (!(l n 
<llllt'nkan-.;k(' 'ikk(.)rlwdsli:)t1<t­
h ·o ll:olph '\:odf'l. al hudOt•ltr 
hilnuln~lrt<'ll fut li\ "t far hg(\ htl­
ktuhlruklilllll'r 

\lotut.., lt'~lhold uclc...;.Ith•. 
u\l'cl tak fr;:1 t'j{'nw. ikke dt• 
!(:Oillll' lllif'l foo uogf'll kolli 
SUIII."ih'SI 

\1t·11 d 0 ... lap tkkt> for t'll ttlr 
pa pro\t' haut•u 

·n· ... lnllt'll gtk thrhi l J;,UI:--.k 
}\(H't'I:Prt't t·nion~ knr<'IC'km 
sJ..:t• :utla•g. dl\1 har )!lathaJtf'l. 
•.. um pa .Jyll:md"· HIIt.~.(('ll 

l kr l:l'lft• '1. og 1kkf' mi1Hisl 
hllt·mt"'<'.lf'rt.•.t irt).tom dt• ~wn 
lt' htlt'L som\ i ik"t • h~lt h.a\·dt• 
\t'fllt•t 

1-:n('nkt•lltm.L!' ar' i f1n Fll\1 
iJ..:kt• ltt'lt gt.td(· for undt•r lt .... l 
kur-..lt\lt ht}!:t'll ar hllf'lllt' \ ':tr 

for~ ... , 114.'1 nwd ''kkl'l hf't'b.st'lt•r. 
Il\ m. l hJ\('U d.,tiH'IIt•r ikkt• k~P· 
\ t'r 1 sa garn IP bih•r 

~~it•nu•lu~d('l'."i)! 1kk(' u m ru 
tldt•l:•·~t' lnlt'lltt'' <tn~tnali1t·t 
\cd st•h•tntlltlt'ttn)! 

Eftt•t \'t H t's !Hl'lllll~ kan no 
"'l;tlgwn dng: tag,•." to,. hoJtUlt'· 
lig l 

Sådan foregik testen: 

\'i hl<'' 11\.'opirt'n.>t tol "'""''~'""'''n \<'d atl><.>SU!W dN n~·<' 
lllll.Sl'tmt for 5(k'nt<'l< og G()('mes bllt•r. F:umpa·isk Auto­
mobJ imtl";t.'Hlll, ved Och.•rtt.;(' 
Orrfor Il k \1 ~NI'II ,,r mtt'il'<'l, Steen llanit•IS<'n, til at skaf­
fe d P uil<"r, 'i fruteltvar rept<L">f.'lllalin' for 50cmessmåbilrr 
o~ til at drltagt• oom s; p r h~ -.ogkyndlg p."\t(">thold<•l 
Kw1 to af llih•nll' fandt Steen L>amel.,.•ll o OdN~»<'. men selv 
om ~tat1<'11 gik klokkt•ll lU <'11 ""'dag 11101'!(<'11 fra O.lt•IISl'. 
modt c CJt•n•n af"''"'"" mind'>! r bil, d<'ll hlh' UH'ylindn.'de 
l Jo) d. up til morgrnki>fl~ klnkkl'n !l. lian kom helt fra ~lo,.,.,, 
og d.>l \i <lu!!ed<' t<-,;1<'11 nit<' tunl'r wnt•n.>. kun<· h;UI dl' 2:l0 
kilonwtt•r f m Odt'll.'><' O!( tU•·m i)(<' U. Ink l IL'".'' !(">!ruten i alt 
tiOO kilometer kon t~• •·11 '''~ · 
Toandrl'<h•II;IR<'r<' knm O!(.'a hU\Il' t'J' fra FordAnglinen t'rn 
1\ulll.' llham og Henault ·l C\'<•n fra Bonting n•d SHk<•lli>Tg. 
E:.i~me a<.'('t•ph•nl(lt.\ unwnd ml"d nog(•n ho.l'n·n. al ,jdd(l' i 
pa.'""l(<'Nl'<lt'l tmdt·r hl'l<•lantlt·\l~sh"-!<·n. 
Som lt:l'\11! ~t od tt-..lhuldt'l afmtiS<'Uill'il'.ll'rSh~'n Danirl· 
'><'11, dt'l'"'"'-'11-'1 \l'llll\nrtL'Illt'll ~.O.·r·hll sk.'ll kon.-... og bil­
klubl.>l'mr \'l\J'I'\'(lnl">('lltt·rvt '<~l Font Angha-kluhlwrL~ for­
mand, Wmt!( \;ll'l'<'ll ~m \lntor- '"~tktion drltog <'hef· 
n•~tk lurBoC'hri'>IIM 1\odo. dt'l"'" rod<'rml'dg.unll' btlt'r, 
n.'<lak!tont'tt~ ·nna SI<·~<'. <k>r hand!t'n>l d<' wunh' hilt'r s.:'l 
proft.">.,iom'll -.<>111 slnt·!(<'ll Tnynla \IR:! '<Ml! gruppetest 
'l'll'nUt,jountahsiiA'Ifl\irlsrn, -.om tog lurm fnt trstt•n nwd 
en allX'fali1111 ""' a1 "''!t'' JOb "'m ,J<<Mt:mdl:l.•!(<' pa grund 
af('( udpr:rgN lal~nt fm :ti fh l li\ <' M fald ~run le geark:L".'>l'l' 
til at borst._, ta'll<lt-r 
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c bile 

Vil man i konlaklmPd all(/re IIU'IIIIPSkn; skal man 
anskl{ffe .sifl en bilfra 50em e. MPn rfp gamle bilel'l'r 
ikke blot for .'fiou. De klarer ./inl fil' li daglige IlYliiSport 

N;u· I II:U\ har l'l.l xamttu •l. 
hil. kornnu•r m;uta kon 
takl IU<'<I l;;ltl~ nwd· 

lliPIIIW~kC>r. 
Dl'! g:Picl<•l , lr\;ul t'lll<'ll 111:111 

t·r nwdh·m af C'll ilf d<• manJ.:•• 
dru~ke hilma·rk<·kluhi.x'l' og 
dell;rg<•r akth·t i klubliwt, t>llt•r 
t t trut noj<'S mt'd atlt.vggt• stgak•-
11<' <'lir r p;ll ur IIII'< I frunilirn ud 
l dl'l blå 

lfolyer ~\likkc·h:w,l, (;n'H'. 

""" d<'r d('n llollt•, s<llk H IHI 
. \ n[11in. knhlt· sin bil af ct l'ann· 
lit•uu•cll('m. en ungkarl i L<·m· 
'ig. l lo li(<' r ~likkrls..•n har 
kl:'mll hil<•n. sidl'n dPn var ny, 
og dN tog kun <•n vi11t<'l' al re 
staun'rt' F'oniPn, d<·r havdP~I:l­
('1 ,...til h· i en J{ant~<' s1cl<•n for~t 
i 70cnw. 

l ~i l<•n k<H'('I' p:.\ ori~it lah• dm­
gonalda.'k <Jg -;rar i alt ~IIl f'.i<•r 
i H. IMlO krom•r. 

V.nll'/~o/1. lll'<i-1<-d ~lo l..,. • 'l 
d•·r.lflic•nlilll'. lilll'l./ot/drif)(/ 
. \/"randt•• l'S. Fn·fi<' Jlolh l m 
~~f''"'' o u· <'U l.lo~·d. ug dt•u nu 
,·a•rt·rul<."' hil fandl han hu' t•n 
<'IUloophuJ.t~,·r i 1 ~)77 IC > ar hh•' 
In 111!1 u l n•..,le~un·nnJ,!t 'll . u;,t ' ' 
den cl a h :n ~)•••h· lloll k<lll ol\1'1 

IIXUM"J k1lunwh•1 1 h1l< •11. <lt•r 
IIII l all har koll :!tlO.IN~) 

:«Ml.! MK) kiiOIIII't<•r 
Fu•dt> Bn ll h:n o,;.! .... a "'' 'lel'l 

d~~n Uoyd hus. og har ..... u1mu•n 
uwd :-.iu kom• gtWI 111 all,·n-..J..o 
l<·tuul~"l'\ 1~11111!-! 11\ :o-.k for lh'IH 

n11•n• al kum;t' :-.;tald>t• l.lo\d 
wuh•r d,• matWt' lt~l'llll hJI<•tJ' 
l ltpmh.\. Btt ' ttWII 

'""H \ ·,,r..,,·n, t ldt·r,,t-. ' 'IP' 
dt•n h•s{(•d t• ,,",.,.,_, \fnwr 
/flfHI lhlll l,,l h lt• htlt·Jt f t l l 

K. t)()() krc>IH•r af 'il l\ IIHH'!-t f~L"t(t•r. 
tiP r 11<1\ d•· hal1 dm fra m. \u 
l1a1 <it'llrtutdrt d<• II~J.OOO kilo· 
nwlt'r o~ l-r aldrig ble\·N ll'­
srmnl'rt'l. 

Dc•t var lidt Pl rr lfa·hl~. at det 
blc•v r· n Mum> og den daglig<' 
klll'-<'1 fOt('l:år i t'll ~lazda :l:!;l. 

John ~it•L""K·ns ~linor st.ar 
som IlY mC'cl '5in miginalP lak. 
Et megC'I Ool •·kS<•mplm·. der 
snm dt'n <-tl<'Sh."' af t('<-.thil(' l11<' 
hm bilx'holdl s n11 ' nr iginal~. 
~n t• IUIIIIIII('r])larl('r. 

Allrw Vir/sen, Bording wd 
S1lkt'i>urg, koble sin /if''l'm/1 
4('\'for li :ll·,idl'n, rt'Staur-ere­
dt' drn og saU<' dC'n i .. nl()lpo-
S<' ... 

~u nt((•ar <•l1(•r lt<'IH<'<IC' h'm 
dt'Hih•m for m ch•llag:P i )tutors 
1\0'ital,gHPSI, SOli\ d~"'ll gCI\H€'1\1-
fmtl' i Iiii<'\!<' ~li l. ~( 'l 1'1\ har 
~11n ~ort ;11.1)()() kilortl<'l~r. Iia 
th•n hiP\ knbt lw~ <'Il hntglhil~ 
handlt' l. \':11' dt•r llrl~<'ll 111:-.t i 
kHITt)S"I'I'U'I . 111<'1\ lll('k:.Uibk 

, ·ar dt·n il·.J.~f· .,hdt . 
\lian ' 't''"'•'"· dt•r :u lx."'jdt>r 

pa Stah'lh Bilin .... twkuou. hat 
tlt•n• ll<·nalllr hllt•r m .. d ha·~ 
•nnrtn Bbmh ;.uul\'1 t•n alwn 
1·1<mdt• :"'J'HU"t:-.\·oAII 

\lo.t}I'U.'\ C ·h,·i.,ll'll.' t'lt, )hlll· 

kt•ho n•d Odt·n~·. ·~w• itf \ H 
l..!fJIJ. ··•.awlt'l pa alt. In :Hl dt'l 
h: u nwd \ -\\ t_\lW l u;.! t~ pt•ll al 
)!ntt•. ( )J.!s:t lltcxh•lhal,•r . ....._llll 
h; m h. u t'll nu·~.-wt ... hu ... amlim! 
al 

' Jt....,tl ult•tt . clt•, ,.r , ·ut·ttt•i•·•~ 
hil l t,ll 1\lllth•f d~· hU'-It' 
IOtl.IMHI k •lnnu•t t•r llh'd ..... tnHIIt' 
llltllnt <111: .... anmlt' bio.. l \"\\t•n 
11 :11 dt·tl ~:amlt • ·to hk llltlf<lt. 
... um , ,, r·~ , ., ,, .Pr ;u ,;, 1;11 , 



Dengang og nu 
.. En morsom og sikkt•r fillt• Sporlsrogn!" l/rem lænker n •f pa .. .JurdPmoderbift•n ·: llonis .l lin ur, i dPII furbindefst'. 
lien del er ikke de.~ lo mi li(( re e/citat fro .l foton; .. lijpmn'' dengang. lli'fl sad an rurdnY'r testholde/argang J 992 
ikke bilen. Iore.~ kamkletY't: 8llllll plusser og minusset; erudl'fukkende basen•/ pa bifeme.~ indbyrdes, originale 
e,qeuskaber o,q er ikke ,om/ op mod roredages bilkoustmkliouer 

Morris Minor 1000: 
stor brugsværdi 

+ 
lille værdi tab 
Økonomisk 
l etkort 
Retningsstabil 

;an g: 

Hoj pris 
Tung l svingene 
Farlige bremser 
Ukomfortabel aHjedrlng 

''O,, r d gere ttXfeJte. \~formede\; naspejl er nu erstatlet af en 
cn1t: r. buet frontrude og B.agruoen er BJOI! bef\rfel;gr oredere 
D- ';r<.·tnns Gttarkas!->e har en Tehruk. SOOl 1 mange aar tMr 
ht.·ret S[an<Jardua-:,t.,r pai.J alle fifltYt• Spot!s~ogm: 
Lmoenncirtt',.s..et 'øltker o;mu~t og grldgent. men noget koldt. 
lnstr&Jmenteme er ·ecJuceret til et 'S:.ort SpeedOmeter med ltld­
b)f,bt! &tnzmstui1C1s .. ser. 
Uneler lnsrrumen :oordcl•ar der r dersfproJH'v~ E•semp/ar mon­
terer er \1Jrmeaøparat. der lo.Ofll'''Ol'er~s mt-C (1! enke,.t DreJe­
greb 
Rartelirar f .Jael er milt fors11.nt.tr Va>. >otn n>UI:g> •s nu• nogen 
~ AAerhedSmif:5S'I! betrdn ng. men som affJQft ,,..:..e P}rtt·r Ol!' 
som desudefl el mmerer aen eJiers '\aa beh8geftge ~ffjecJrmg ' 
Ratters Staawaaasegere 
Sorn en >.t•scn:. g FortJCCJnng r fornota r ri den r d!.gere model, 
e,. der nu arobrB~;: en Lampe, Loftet. 
lbgnen er fOrtiOkiSHS <Iif! 8f~edrel. Og \l'jbel,ggenheoen maa 
bc:rogtos som 'il<ettg gOd. M<>toJfen har ngelrg Trækkratr •ed 
allenormale Hasr.gt>ccJcr. og eJe >C·>'llfj;le Ud•ekslmgcr, og k<e 
mmtJ::.t cJt.·u f~elt i<Jt.>cllc Si< ,fll'lflt:l<.arm;rr)(.', #!4'' del ltl t..·o for· 
rioljt"~ISH Bt vdn;trt ,\fotoren helt tirl 
~'cd Udsfmdnmr.cr paa gintre ~eio er oon n.ve Mmor særdeles 
Ic-t ur rt•Uv oø, og cJ<m mnD t der hetc t~cc ocrragres som en 
mf'BN "il,.ll<·r \Iben. 
Sammentarrendtl nlBA den n,e \.rmor 1000 stges al "..'Fre en 
hurt.g. 51~ ker og oltonorru.s;,; 8rugs,•ogn og den der kan 11de 91 
lotoro tor Korslens s~y1d fiUJr t l•fg,ft cqmorsom ''l:c Soorts\IOgn. '' 

Nu 
lntc: under, e~. t \1orns \,1nor l" tt:Jcn Jordemoderbl en . lkr er 
p ad• ~ bilde h<Jt og llutten~r. og bilen er pålide iglleden selv 
Der ses forhOldS\ S manec øf dem fadebo ledet; rnodcl'<n blclr 
proauceo~: ~e! op· 1970 
Gcarsk,ftct '•nøer ~1 og&å ''r.~ 1 dag. Med hcn5)il t l rnotCYl-ril" 
lf.t kl<cr de" flot men., SyrJ!m; blot a\~~ gl"'en og fol'"'"€' 
nen tra". bt.•<frtJ 
Mor r s \1 nor • n ... r som en .. 111-el g ! n og so d bd. og lt~~ 
e•.semp!ar~t h8f C:ll også holdt sig' r,crog llot gcMcm Arere. 
V. er k> c en go "lCd 'IOICS 50cr l<.ollcgd med hcns1o ~~ bolens 
evne på glane .. '(:,<.". \10t'LS 1000 er kt.:r.ct for 8l J.o:urnt: 0\.~~".:r 
boerrso baghju f,ne og den fJOode dE;·•· 

VW 1200 de Luxe: 
letkørt 

+ 
Fremragende førerplads 
l et at køre 
Bedste motorkraft 
Bedste gearskifte 

:;.ng: 

Ikke retningsstabil 
Dårlig adgang til bagage 
Bremser dårligt på glat vej 
Noget støjende 

'' Folt.evognsmororen har (r 1954} faaet en Effektforøgelse fra 25 
n• to/ 30 nk. h>1tkel pr•mærr er st.er ved forøgelse af Mrddeltryl< 
og OmdreJnrngsrar. Omdre)nmgsrallcl er dog rkl<e Ilermed ble­
ær saa stort, ur aer kBt'l g~>c Bcrænkel•gncctcr med hcns>n 1r1 
Levetiden. og da Mororen ellers pnfiC•IMII er uændret. er der 
mgen grund r•lalfr)tte .Bornes)gdomme. • 
Mororen har nu lr.Jcuvm-rændongsregulenng og OllebadslufrM 
rer og nar foucr tJCCJre Afbalancering af Swogtrjul og Krumtap. 
En N)toed. som <~l glæde mange Købere. er Faon.,.cns Med­
delelse om. ar særlog PBSpassel•glled under Kørsel med en fa 
bnksny 1t>gn 1kke mere er paakræver. 
Ibenens ""Jbc/rggont>ccJ kan s ratlog srges at honorere de Krav, 
som man kan srrlle 111 er sporr;præger BrugskørcUJj, omend 
den pas grund af sone mærl<oare Oversl)nngscenclenser er rer 
SrcJewndsomlmarl•g og t øvngr skal behandles med en 'VIS 

Følsomt>ccJ, hv•s man ønskeror udn>11o dens Egenskaberi filrar 
omfang. 
Boien gr.er kun rrnge dfl/ednrng tol Klage. og selv om Reklame 
reksren: .Den fornutrogsre lt>gn· som al Reklarr.e maa rages 
m<. 'd er w s r forbehold. o r den er af de r.Jesr fornuftrge Brugskøre­
IOJCr, der fondes på Markeder. 

" Det er okke undcrhgt. ol Folkevognen blev så populær. som den 
g,orde og endda stdd•!l produceres o MexiCO. 
Man sætter sog ond l aen og kører. Det er Simpelthen testens 
bedste førerplilds, logesom gearskottet er det nemmeste af dem 
arre. BortsN fra. at første gear. som på tre af de andre b11er. 
hellerokke på W/ kdll rykkes •n<J. blot bo len ruller det mon<Jstc. 
Motoren snurrer \eloptagt bag•. De andre kan okke følge med. 
Den lette slynng er deJlig, men nogen mester o logeudkørsel er 
Folke"'ffi'Cn l.,.c, Kun forbløffede den ved s•n opførsel på den 
glatte ku"cbar>e, ~vor den blot skred hgcud. når farten blev for 
stor, l stedet IO<, som '' ~avde \1!ntet, at skride med den tu~ 
ge bagende først. 
BenzootanKen foran l b<Jgagerummet brød vo os okke ngtog om. 

f 



Lloyd 600 Alexander TS: 
overraskende god 

+ 
Gode koreegenskaber 
Fuldt synkroniseret 
gearkasse 
Letkørt 
Retningsstabil 

Dengang; 

Brugtpris 
Brem sning på tor vej 
Gearsk lit kræver 
tilvænning 
Mindst plads 

1' Uo}d AIC\i.mdcr t•r en v,dcrcud.._.,,._,",g af f\ fode! 600. nu med en 
flrccnm; Gcd~dsse l en fomem. fuldt synkromscret udf01scl. 
FolhJulene er. som p.M den tidligere Model. of)ha..•ngt 1 to 
r•ærst<llede BliKif}edrc. h<orch:n ncdcrsrc har faaer Pias r ::mel· 
temlæg for mmcJæ FnJ..von. 
Den 2<y1mdrede. luftlcoledt~ Flft>taJ-..rsmotors to Stempler b€'\. æ­
ger s1g 1 samn)la FIISP, og h1Utotens Vtbrattoncr er derfor df 
samme art. som 1 en stor Ccn<)1mdrct Mdskme. 
$t dalkarrossenet er 1ldu.~ ~vt·J!<-~.'t. men samlet saa dets Eteme~ 
ter let kan udsktftes 1 ltlfa•l<æ at t~tvotltg Beskad1ge1se. 
Ot:t regul.rre Bagagerum hag hiN fattet ud~ cnd1g Klap. som 1 
meger MJ grad har IOibcdrcl Adgægsfurlloldene. Rummer er 
dog stad1g lllgæ~"~gcltgt Jndc.'frJ. Of. naar 8d8sæder,}glænet ,,.,~ 
pcs frcmchcr, SJd dt~t ~emf's ht~ll. er der forba't"Sende Sl018iJ­
Jid/lCPiadS. 
Hældamgen al de krummede R~gl..t.·n lo. an ;u~ccres med Stille 
sktuer. 
PoJslnngt:n er J..omfort.Jbt•t,og t1er erofrm s:urdeles tx-cnr SiJdcl­
miJI!crarOeJdep..Mrlet tt'>f.lrt.t~e Jfunstlædcrbctr .. l'k. LloJdAi'C\ 
andet bærer' det hele P'"'-'8 Jf omh)1!J:!.'fi~C #CIInt.~marbe;dede 
Dett11lfet og en fm1sh. d<.•r IIJ!J:et l>t"l)tleflgt O\ er gennemsmttet 
for en Vogn 1 clcmw Kldssc. 
~'oJ:m.ns c.•nestf' Instrument er t•t stofl Speedometer. der e1 
momer~t 11ge o~.-er r,ustamm!.•n. Ocn.lllll.tlllo.!.''' llp.,f.er foran. og 
H;:Jnen mC'<t omsttllmr. VI Rest•r t.et mken er fm t gennem for­

brædtet h~e ovcr Speecj1 rt~n.' 1 

Nu' 
V1 Olf'~ meget lorba' !»Ct u\o-cr. s,"' gO<llt den Id' c L O) d kla•ede s1g 
l testen. Der er kun ~.Jns~c r atolbage l Danmarl< III denne model. 
tm;st 50 ck.M>nlplarer. og kun tå ser man ~otc 
Den kun :>0 ""''cd<' "ll IO< stod Ikke v.cs<.mthgt tolbage IO< de 
stOfre b1ler, men gcarsk !tct. eJer ganske .,.,st er fuldt S)nkront­
scrct. kræ\t .. Y nogen llfv.Pnnmg. når man kommer fra d<.' amJre 
b11cr mt-d buntteear 
p,, det ~oret~hnoske IV't.<:g klarede LIO\U sor, font Vi ble> he t 
glan tor den. m'tr man SCf bort f r .t de Sft-.kcrhedsrn:t">sc;.lge a~pck 
t<"r som bcrtllnt,mk 1 motCKrumrnet 
Llo)d har pcrsonahty. KentiN De nogen. der nar en tol '"/g? 

Ford Anglia: 
stor og komfortabel 

+ 
Fine bremser 
Komrortabel 
Lydsvag 
Rummelig 

Dengang: 

Øk onomi 
Tung at manøvrere 
Opførsel l glat kurve 
Dobbelt udkobling 
nødvendig 

, , Ang11a og Prefecr er BeregMiser for henholdsvos en 2.tJørs og 
en 4 .tJors Udga•e af en luldsrænd•g nykonsrruerer I.Ogn at roeger 
modeme Tilsn1t 
Angl1a følger 1 S1l Konsrrukrionspnnc1p den etrerhaanden nor­
male Pral<s1s for massepr()(/t)Ci!rede ll:lgM. Ide r dens Karros­
sen er udformet som en se/>.f>ærende, heiS.CJSCI Sraalkonsrruk· 
rron. h»s Ho•'edelemenr er en pres.er .PfalfO<m • af Sraalpla­
der. der danner I.Ognbunden Ofl o{Xlængnmgspunkrer for Af~ecJ. 
nngssysl<'mer og Drlvrlflgregarer 
Bagagerummer er roeger srorr og ler 11/gængd~gr. Der aabnes 
med en ged.gen SrnOOcycrnSfiØgle. der har s m Plads 1 en Srrop 
lndei"''IJl<.'l>. 
Pedalerne er hængsler fO<OuHI og DevÆger s•g derfO< IIdi ander· 
ledes end de sa"d>ant•ge. men man vænner s•g huriJ/Il m den 
/11/e Forskel. 
Bremserne wker krafl•gl for er nnge Pedalll)k. 
Mororen gaar biOdt og rer l)dløsr Ofl >irl<er med sme 36 hk re r 
Overlegen. Af~ednngen maa. Sil>rlig for Forrø,crs >edkommen 
de. belragtes som sætdeles god. og Krængnmgen 1 S>1ng er 
meger moderar. 
Angltaen akcelereter god! 1 hoJt Gear sel> fra rer ta1e Hastighe­
der og kan derfor holde ho,e Gennomsmrshasllghcder uden niC­
ger brug af Gearene. 
VmdskærmS\IISkcrnt• er \18kuumdre~-et og saar eJerfor ' Staa. 
naar Motoren faar fuld Gøs. S)"stemet er derfor rkke særtrg w'­
egner 101 smaa lt>gne. der JO n.x1<'Cnd•g>1s har en forholdsus 
ho, Motorbelaslmng 1 cm s101 del .1f KørerKlo n.', 
Nu: 
Man starter bilen "ed m trække f startknappen og foler stra:..s. 
at man er kommer ud ut ~orc pA focstc kla::;sc Det er en ad 
stad.g dJrne. mere llnlOU~~m.-agtJ& end de andre b•ler 
Meget hot t gearetltre<lJØ gear. men man bellmcr s tO< t se: kun 
amcnde den e ge~r. medmlndro man skaiiiCd l skndtgang. 
Køreegenskaberne er dog 1kke ho: 'å ''ldundcrtoge, slet 1kl\e 
når de on;:•nale dlllgOnald,t:k griber fa11 langsgående nller eller 
de h't1de stnbef 1 kUlcbanen. 
På testbanen bremser Ingen at i<onkurrentcrne sil god\ s= 
Ford .\1\g/oa. men med den tcnu bilf,c'ndc kunne turen gennell' 
den glatte 'e1ku"'C "'-"'C bk-.et lidt af en ople-.else. hvis b1len 
akJ..c v,.r s:t nem af .fange• ~gen, -.om tLJt.uldet er. 
Ge .. ustanr.cn er enorm &tor. n. v sten som på en la!,tbil, og 1 test· 
t•ksempl.lret 00.51<>00 moo IO< et 1\<)dt uru t.t:ndcr. h\ls man 
1kke 5k•ltedc gan>kc gelonde gear. Ofl ~ciS! med doObell udkCJb. 
long. L)litcrne på Angll.1 får~"'"'' trA et 12 volllucasant.-pg 
et rantast1sk goat lys. 
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+ 
Lav pris 
Økonomisk 

Renault 4CV: 
vinder t ods alt 

Svag motorkraft 

Gode koreegenskaber 
Gode bremser 

Højt støjniveau 
Dårligste forerplads 
Beskeden bagageplads 

An affjedring 

Dcnto~nc; 

'' l aarene efter l<r~&en er der fremkommet et bel}<teligt Antal 
smaa okonom1ske Vogne. oor søger ar tilpasse AutomobilluJrs­
!cn IJI de hcrskcooc øJ.onolllJske Forhold. 
De nesrc sf lf1sse ltlgne er konstrueret trslf1tJOM1t. det >'l s1ge 
som StOle \tagne 1 mmlfre ~1aa1est0k. mens enkeNe. som den 
her beskr<Mle RenB<JII4CV. afvrger bel}<telrgr fra sæclvanhg Kor>­
struktiOI!Stxaksls l Renault er f. cl< s. alle fire H;ul ophængt l md­
b;rdcs uafh.cng1ge Af~eannessystemer. Paa \l?gnbunden ved 
siden af Gearsrangen er ChOkeren anbragt. mens Haanot>tem­
se og StarthaancJrag er placeret bekvemt mellem Forsæderne. 
Man har 1kke kørt ret længe 1 \tlgnen. før man er klar o.cr. at 
man her sraar oo.cr for Køreegenskaber. eJer des•·ærre er tem­
melig SJæiiJne. 
Vognen s;nes spec1e1t at være b)gget for hurt1g Kørsel paa ~ 
roocJ mange og skarpe Kuner. og det er wrl<cl1g en forn(Jjclsc 
at mærke. h.-ør pr roe1st \bgnen lyStrer den tergasende Tand 
stangst;rmg. vognen synes sf .bide" s1g fast 1 \~;en og følel­
sen sf $/kkerl>elf understreges Kraftigt af. at \bgnen er fn for 
mærkbar /t.ræn[l.nmg i Swng. 
Bremserne v1r1<cr krBftiJII. men llll1[{e blod!. Man savner er fjer 
lfe Gear. og som paa eJe fleste smaa \bgne kræver Synkronr~ 
rmgskobllngeme 1 andet og tredJ(J Gear en ws Tovrung under 
Gearsk1ftnmgcn. 
L)'tiiSOiermgcn lader desværre en del tilbage st ønske. Sasle 
des er der. ed Hssvgheder omknng 55 km/1 l hOJI Gear temme­
lig kraft1g ResonnansstC1} 1 Stsalkarrossenet. der l1geledes buld­
rer kraft1gt. nsar man tager Gassen fra Motoren •-elf hDj fart. 
Med heilsyn til &:rumforbwg er dt:r næppe tvlvf om. Bl den M 
le Renault er en af de belfste \bgne paa Marl<edet.'' 

Nu: 
Som testturen skre-d frem. fandt'"' ud af. hvorfor datidens test 
kmcrc h<Mie v<>:ret så begeJStrede tor Ren.u t 4CV. 
Pa det k01'eteknrske anlil'·g g,orde den en god f1gur og 0\erra­
sk.ede blandt aocJet ·.w "' stå umancrt1gt goot fast 1 der. glatte 
ku.-e. treen tendenser til t>agvognsudskro<ln re på trods af 
hækmotorcn. 
TesthOlcJet anno 199:>. mener faktrsk det samme som kollc­
gern~ g,orde ved ~n seneste test af bilen •1960. På nær St)· 
nre \od olmlndel g kørsel hvor Renault en l dag Ikke faldt l alles 
smag. 
På trods at støj og ma~glendc motor>r<;!t er Rcn,;ult 4CV fa•· 
t1sk den 1111. """'po ntm,r·ssif,t >.ommer t1l at stå som v•nd<:r af 
denne grupPf:ICst.Charmcrcnd<: er den stad.g. og den er hge 
frem gll<,t hen og blcV<;t .kultbol". 

Dengang i 50eme tal/e man ikke ret meget om sikker­
hed. Sikkerhedsseleme dukkedefor eksempel.fm:~t 
ji-em i 1955 r;fler ide jir1 ktiglifl.IJelle.~ piloter 

N;u n t:llll fi:IJ.!t~n ... hilth•ltat 
tal<'' om 11\n·d<!Nl(l<' 
lultpudf't 1 ~<lllf•l .... om 

'a·na motl fulgt• n w <'f kolh"''o­
m:J \ cu· m~m i t~)(·nw hu.J~t nat•t 
III •·rk<•ndt+•·t: af.''' t all PI ha,·­
dt• fe u \ <Ult· at kununC" fan .. •ruiC" 
t ml t kahuu•u \ t'CI t·n kollision 

\'\\" u<lr<>l1<· d<'u f<H»t<' kolli 
.-..tOJbh...,l 1 IH:-~ .... a n;n man 
kou•r 1 ~lCk•nw"' luiPa. ""ka·'<'J 
man )!odt nok no~NUI d<•n .... ~­
h~pul"'t't;ll!"l;lllHIH' o~ ta•n)..:( •J 
p:. d<' manj:(h•ncl<' cldoom:~ 
1101\VOI\PI 
~ml rulhgt•n· fn11ah \W dt•J 

lll~<'H <.;lkk('rh<•cl .... '-lt•l('r l f)llt'l1lP 
t'IUISH!t• IH•n•tJ+.;ItHi t 'I(Ja fors: t'· 

rl<·l 11<' ~ l m ()K, f:U1~n \'lrl' nu u 
d n· og rralikkt~ntkkf• ~;i Hlll'll"' 

( )g~"t \ II I<')'(' 0~ ..._l \Uh•n•. 

'IYpi"'k s. "t man d<'ngc:Ulg Ft. 1l 
kt.'\ ogllt\ dt•r ha w IP \ a~u•r n cl· 
"" fm mimlr~ kolh<ion~r. hol 
ciP llll'd t.~r hul 1 fornult.ln t pas 
.._.~('I~Jtlt•Jt. 

.\lan sidd<"r tæt \'('(! fomo 
df'Jl. og p;l..,.'-;;t~c•a t. •n ha• 1kkP 
uof.!t't rat til at opf:mgC" krt)p 
J)('ll. 

l ';"_._.. tilfa•l<l~ h~lcligt nok 
\ar man hældPr ll('nzin '"' 

~III l.loyd, "'kal man pa .............. pa 
ikk<• :U >Ja<k~ Il('(! l lllO!OI('II, 

o}!ligf,..".olll i Foll.:f•\'Ot,I"J if'n !'UI­
dt•r man fakll..,k nwcl lwnzm 
tankt•n p~t '>kcMh'l 

S;11n1Hi ig nJ-.:1('1 FulkP\tl~· 
IH'Il'-ltank. og .... a l ol w r ht·nznwn 
l Hil hag;t~f'lllllllllf'l fcmm.ln <l r 

lalfoPich~I\J"' c.g .... ol c•t ('\f'llltu·ll 
ly~t Pn•la•I Jf •linc i Pl "iiJ!. 



.Jo."""'" sikk<·rlwcl •·r rkkt> 
no,gl't . m~m In;.! ";() al\'orligl i 
.)OPnws hilt't. 

f)l'l Pr c h.' n t~k/i~·e.sikkt•rllPd , 
t~IIS<:J kmY'tlJI'n . ..,kubt•I1U'. c kr c•r 
\'<l'l d al diskut<·r(' m.and vg 
mand inwiiPut 

llt•r ,., <il'r illl:<'n l\ id· Ilt• 
naull -1('\ (11' sikkt•r viwh•1 pa 
(I'(ICf:-t af fta•klliOIOH'II. 

'\a'sl0n li~0 s'i god <'r I.Joyd 
nwcl 'ill lin(' forl ~jnlsti;Pk. og i 
J\1<·-...:mul('r TS l'I pt•tldulh~~ 
aksl('me. 1 modscPining Il l dt'll 
alrninclt>ligl' rtux!0lucl~n TS l><' 
tt•gnl'I~C"n. l'l~t~llll'' nf'd uaf. 
ha:·TIJW~ ltjiJiaffjt•drirll!. 

P.n Folk0\·ogn 0r nu heiiPr 
ikkC" -;a rin~w t•rulda. for d('J\ 
tung:P mot'w hagi. gin•r godt 
~r0h pa d<' tr'Pkkt•n<h· lunl. 

\larkanl clarligsf t'r )lorri~ 
~\liuor. Pa glatban('n \'f'ndte 
dl'llllt!llfYP ha!{l'll(i('Jl i kOI~('}"· 
n•rrung(•n. o~ d<'t sammt> ga-'1-
dC'r \{'d pn hm d oplm.•nJsning 
pa tor\li 

l )!!at kutYl11l 'ar dt~n guld 
\'ll!ltl.mu·Jmmltl'nk~·rpa , lwad 
f'll k;uTus . .-;;('ltur i Th·oli kos! el 1 
clng. 

Ford .\nglia lmnnc- br~ms(.), 
lllf'll i C'n glat kurn"' konmwr 
ogs;\ pil <IPII lm.~ag0n fr(·IH 111 
tu•slt'll\1\lC'l~f:l'!Stedt?l for for<'r 
O f!, pa5&~PI"('l . 

l·~<'n' ,~· ,;Oc·rnr5 bilrr skuiiP 
'lkrc· ~tg <'l kur-;us p;) t'l km t'· 
IPkm-;k anla·g: nu·d glatbaner 

1.,('1\ <'l k lub4tntmg•mwnr. 

SOerne' biler og Ford Uoyd 600 
Alexander 

TS 

Morris 
M1nor 1000 

Renault 
4CV 

VW 1200 
de Luxe SIKKERHEDEN Anglla 

Bremseforstærker nf" re ,,. 
Kollisionssikker rat st:::•::.:m::;m::.:•=--+­
T<Htredsbromsor 
Benzintank placering 

VInduesvasker fabrlksmont. 
Slkker_hedsseler 

Hovedstøtt!!..f!!_ff:J_rsæ"-do"'t'--1-­
Fordør hæn slet fortil 

V• 'lar •kkc fli\'Ct karnkli~r :or., <4k<:rl""~t;rt 

Ford Uoyd 600 Morris Renau lt VW 1200 " KNIKKI:N Anglla Alexander Minor 10 00 4 cv de Luxe TS 

Pris Inkl. omsætningsafgift 
~959 _l!!,_ 15.517 1LE173 1.§.338 l12~q__ 14919 

MOTOR OG TRANSMISSION 

Antal cylindre 4 ? J 4 4 
Slagvolumen ccm l 172 596 941! 747 l :92 
~acerlng foran fora.., 

~a~~~~;ct bdil' bag: 
n \landkCICl fuftl<.o l e~ \oclr"<lf~~ h. .. ft)o;ø:tl_ 

Maks. effekt hk •L omdr. (OIN) ]0 4400 - 26-5000 37 4500 21-'200 303-100 
~zinokonomi km/ 1 12.0 15.0 16.8 1l:S.O 14 ? 

Kraftoverforing b<.JghJU1Mræk forhJulstræk b~Jlllstr.:ek ~~~~~sg~-;r~ bagl".pJISttOCtt 

:~~:~:~~~rede l!ear 
3 ~bondgeao 4 :ratgeao 4 !bundgear J 

4 <02'fft""" 2-3 12 .)4 2·3-4 23 
Acceleration D-80 km/ t. sek. ~0.0 - 23.8 17 3 J.1E! 206 
Toohasll~hod km/ t 112 105 118 100 104 
~emser h\'dr. nå 4 ~JY' l t.."Or. oå 4 h u h· d~. oå J hu! no'dr. Qå 4 ~~\!; h>dr. oa 4 hiu 

Strretøl snekke"" ta tandstanP t;Jnds:an.& tands:anP" tands!ang 

KARROSSERI OG VÆGT 

Tankindhold liter 32 25 30 - - 28 40 
E~envæ~t ltvoe~odkendll k 7 25 565 725 - 600 730 
Mål l x b x h cm 384,1!j~d50 339d4lxl40 376>155, 1!?.2 364x143xl 42 407>154d5C 
Akselafstand cm 221 - 200 21~ 21C 240 
Dækstenelse 5.2<A13 4.25x15 5.00d4 5.00x15 5 .60-.!5 

Medtrafikanterne viser hensyn 
Man komnwrjinl jiwn i 90emes /)'(ifik, selr om man kører i SOin1es bil Pr 

M Ul i"l'I\!(N. ikkt• ha)!llli 
i tralikk('lt 'i<'h' om 
liltut I<Ol'('l' l ;)()('111('~ 

hrl<'l'.l hwn fald rkkt'.ll\ rs man 
O\"(\rhohkr cl(' ga-.JdC'ndP ha­
st tglwd~J,!t<~'ll~('r 

(;;m~l<t~ \'i-;r kan tit' )!amiC' bi 
kr kun ko n• lll<'li<'lll J!K) og li H 
kilonwtt"' r i tlllH'tl i fo lgt.•d("' t t:" k 
lli-;kP~J J<•dlikati()l\('1', HlPil~t'J\ 

dPI t'J'ju for hur1igt p~' lamlP\'f'J 
i Jl;rnnr;u·k 

i)(' SO km t p; t lanclt·n~wn 
JM~t'r d<• g;uult- IJilt•r godl. ol.! 

pa mown·~.')j kon)r nwtH!P hih­
~1Pr i 1\Yt''n' hik r HIIU~t·n·llan~ 
SOllllll~l~ l'l!ti ti0 trli~dt(' 111' 
km't. ~·, ht•IIPI' lkkt• lh'r hJIPr 
m:u1 ~i~ :-;.at ;u 11lhagv ft,ldi 
rna.n knn.'l no ... ral~l"'k 

!l('r hnw dt-1 ktlliU'r lllt'd 
l''lllJ)(H'I. ~·1 \e•ll.\-.."tigtt<lkrog: 
... toplilll<'l' hun Uo~·<h'nllaralh· 
lin• ~·m r :-.xnkroni~(·rd 

l alh•dt.•andn· hilt~r ... kalmatl 
en w n hulfl<'bom-~ltlh·. forman 
~4ath•rtll fnr:-:.lt' gPar. t'I1Prog'a 
s":.ll man uclu~th· dt• g:.unl~· 

llhltf)lt"'l" f'tll'}lhllli.•!Hh · " l'J 
nwk<'' rw. dt•J 1 dt' t d~H.!hi!'-' 1!<' 1 
1 1-!f\ H. rm•ntlt .... , t )\ t ·rtlot.h!.!t 

:\h·thratikarllt'I1H' for· ... I~U Iil 
fuldt· df' )!iiJHil' bih'l' prohiP 
nu•r o~ synt·' .... .1m rq!el. ar d1• 
<'l ... ka·R_~t· at h~g1 • h:.u .. " t•d 

:\Jan ..;k al •h•;.! ta·nk~'Jl<t, a l d~· 
gamlt•IHit•l" kt.lll~trukunn k<lll 
ftH,11Tt)mt·d1rafikamt•n H· l··t,, 
Pk~'IHJlt.'f 0\'t'l'-t 'l h;U!H·dli. t~ 
n'IHh' 1\t.•mt d l' l hott:~Jddf• ndt• 

hhnkly~ pa Henaul l ~·n. dt·l n!.! 
..;a kuu har (~11 t•nl..t•h ...,l OJ'I.\ gt . • 
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F.D.II. PR-YU DE UE AU TO IIOBILU 

MORRIS 
Ml NOR 
1000 

Af civilingeniør Mogens Teisen 

I det ydre adskiller den nye Minor 1000 
sig kun paa taa, men væsentlige punk· 
ter fra sin forgænger. Det todelte V­

formede vindspejl er erstattet at en udelt 
buet frontrude, oc bagruden er gjort be­
tydehg bredere. 

Det selvbærende, helsvejsede stålkaros­
seri og affjedringssystemet er i hovedsa­
gen bibeholdt uændret. 

Som det ses på tegningen, er torhjulene 
~f!jedret med langsgående torsionsstæn­
ger, der bagtil har indstillelige •ankre• 
og fortil er forbundet med tværsvingarme, 
som slottes at skråt fremadrettede støtte­
stænger i gummilejer. De mecet lange 
•styrebolle• drejer i gevlndskArne lejer og 
støttes toroven af svingarmene på e t par 
dobbeJtvirkende, hx,drauliske stempelstød­
dæmpere. Styretøjet er at tandst.angsty­
pen, og hver ende at tandstangen er tor­
bundt't direkte med den tilsvarende styre­
arm gennem en kort sporstang med kugle-
led. ' 

Den stive banjobagbro er ophængt l langs­
gående bladfjedre og forsynet med dob­
beltvirkende, hydrauliske stempelstød­
dæmpere. 

Motoren er som t den foreg~ende model 
en firecylindret vandkølet topventllmaskl­
ne. Slaglængden på 76 mm er bibeholdt, 
men boringen er forøget fra 58 til 63 mm, 
og kompressionsforholdet er S<ll -op fra 
7,2:1 til 8,3:t. Visse andre fabrikku har 
ændret deres motorer på tilsvarende må­
de udf!u at foruge krumtapakslens dimen­
saoner. men dette er ikke tilfældet med 
den nye MinoT 1000. Her er akseldiame­
teren torøget fra 36,6 t il 41,3 mm, og sam­
tidig har man gjort plejlstængerne svæ­
: ere og erstattet hvidtmetallet i lejerne 
med Indium-bly, som har væsentlig stor­
re bæreevne, men også er væsentlig dy-

l<enta-enblllfile ar 4-d•n 
)finor 1000. 

30 

rere. Man må dertor formode, at den nye 
motor, som har 23•/, større effekt end den 
gamle, e r mindst llge sA. slidstærk som 
denne. Cylinderblokken og den øver­
ste del af krumtaphuse t er støbt i eet, oa 
krumtapakslen løber l 3 hovedleJer. Den 
kædedrevne knastaksel llgg~r i krumtap­
huset og bevæger de lodret.stlllede venti­
ler l støbejernstopstykket gennem stød­
stænger og vippearme. Kølesystemet ar­
bejder under et svagt overtryk . Cirkula­
tionen understotles at en centrltug<tlpum­
pe, og temperaturen reguleres med en 
termostat. 

Motorens moment overfores aennem en 
ter enkeltpladekobling til en liretrins 
gearkasse, hvis udvekslingstorhold er æn~ 
dret, så de passer til den nye, krattigere 
motor. 11, III og lV gear har synkronlse­
ringskoblinger. Bagtil har gearkassen en 
støbt torlænger med platter for det bage­
ste motorophæng, og over forlængeren 
ligger en •remo\e con\rol .. ·skiftemekanis­
me, der forbinder den korte, s tive gear­
stang med skiftegaflerne. Dette tint vir­
kende system har l mange år været stan­
dardudstyr på alle linere sportsvogne. Fra 
gearkassen forer en tritliggende ka rdan­
aksel med 2 nålelejekryds til de hypoid­
tortandede kron- og spads~ju l i ba~tujet. 

Fodbremsen virker hydraulisk pi alle 
hjul, og hver a ( forbremserne har een på-

løbende og een medløbende bremsesko og 
to brefnsecylindre. Håndbremsestangen 

~~:e~ekv:en~~e~g ~~l; e~ ~~~~~:r~~·ke~~~ 
trykknaplfls. Bremsekraften overføres cen­
nem kabler Ul bagbremsernes 6ko. 

Det atprovede eksemplar har to brede 
dore, der er hæncslet fortil, og som giver 
bekvem adgang til de separate forsæder. 
Disse kan vippes torover og giver derved 
ret bekvem adgang Iil bagsædet. Forhol­
dene kunne sikkert torbedres en de l, hvis 
forsædernes ryghen kunne sU.s frem og 
sæderne vippes helt pl højkant. 

Dørene har trekantede ventllatloruruder 
toruden de normale, der kan rulles op og 
ned med en h6.ndsvlngs.mekanlsme, som 
forekommer lovlig højt a:earet. 

Sæderne har god form og polstring, og 
læderbetrækket virker smukt og ged igent, 
men noget koldt. 

Instrumenterne, der tidligere var an­
bragt over r atstammen, er nu nyttet Ul 
midten a f Instrumentbordet og reduceret 
til et stort speedometer (uden triptæller) 
med indbygget benzinstandsvlser. Arran­
gementet er pænt. men naturHgvls ikke 
så hensigt smæssigt som det tidligert'. Un­
der speedometret l indes betjeningsgreb 
tor choker, visker, lygter og starter grup­
peret om tændingslåsen l midten. Der er 

et handskerum med 
klap (uden lås) i hver 
side at Inst rument­
bordet, og under det­
te tindes tn praktisk 
hylde med pols tret 
forkant J hele vog­
nens bredde. Midt 
over hylden var der 
l det a tprovede eks­
emplar monteret et 
varmeapparat, der 
kontrolleres med e t 
enkelt dre jegreb. 
Varmeapparatet vi­
s te sla: ret effektivt, 
m en man savner et 
spjæld, der kan dl ­
rigere varmen mere 
di rekte til defroster­
spalterne. Endvidere 
var det enskellgt, om 
vognen havde et 
trl sklufllndtag fo ra n. 

Rattet har fået e t 
dybt forsænk et nav, 



som muligvis h.-r nogen slkkerhedsmæuta 
betydnlnl, men som at eJort Ikke pynter 
01 duuden e liminerer den ellers d beha· 
gellge f jedring l tl,llrAdseeerne. 

Retn inesviserne betjents fra en kon· 
taktarm under rattet, og e t Indadr ette t 
tryk pA denne konvekse k nap sætter det 
smukt tonende horn l funktion. 

HornkoDtaktens fJtdrr rr for stnm, o( 
man kommer drr for let ti l uforvarende at 
sætte blinkerne Ieane . 

Mek"nhmen kunne for bedr es v~srn tll&t 
ved en stummere fjede r l bllnker kon te k· 
ten, en svacer~ fjeder l hornkontakten oc 
en konkav knap pl kontøkt.Rrmrn. 

Som en vrenntll& torbedrlnc l forhold 
Ul den tidligere model, e r d er nu anbra ø: t 
en udm~trke t lampe l loftet. 

Bag l vognen t lndu et r e t s tort, reø:u· 
lært bøcacerum. Reser ... ehjulet hflr plad• 
under et vandret •dRk• 01 kan ud taJU 
ude n at n ytte baø:aeen. 

Kertecenskabt r. 
Den nye Mlnor 1000 hnr et bekvemt 

foreuæde, og udsynet frtmt'fter e r ud· 
m~rket godt, selvom mnn Ikke kAn se 
den h"Jre toukær m for den ret høje 
m otorhjelm. Dakspejle t er Ikk e bredt n ok 
til Al •dække .. hele den s tore bagrude, 01 
duveerre har m sn bibeholdt vllkerarrnn~ 
sernenlet lra det tld11ger t V-formede 
vindspeJl , Ol der e fter lades de rfor en s to r 
o,~~; t emmeJig gener ende treklint midt to r. 
RAtt e t Ileger lidt fo r . n ,.d t• , og det har 
t\lllge en lille tvæ rh trldnlnø:. som Ik ke l 
tiR selv er aenertnde , me n som brtn'er 
r al!llamme n fo r tæt pA bremseped"len, 
h vilket køn virke J tnerende, sær lig hvis • 
fererens sko h Rr JUrt"mldler. Den s tore 
nc l sig u lv tydell1e speedometer· 
::1kl la liner for l anat ude a f synsfelld. 
Gearsl ane 01 htndbrem1e1r eb er Ideelt 
placere\ . VoJntn ~r fo rholdtvis s t ift øf .. 
f jedret, 01 kreengnlncen l svine er ml nl­
m31. All e arter af ujævnheder absorberes 
ti lf redsstillende. oc dfll!mpnlnJen er ttl· 

~~~'::t~~,n~~1r, a~ hl::jt:eu~!:n~:~~~· ~~ 
beteanes som s:ærdelu god. 

Den høJtsurede U.ndstana:sstyrlna cAr 
Jet og slørfrit og virker posi tiv 01 præets • . · 

rlgell& trækkrililt ved alle normale hastig· 
heder, oc de ~lvalJlt udveks llnltr l RUr­
kan en, oc Ikke m inds t den helr tduUe 
skffternekøntame, gor dtt til en for nøjelse 
at udnytte motoren fuldtud. Mlnor JOOO er 
derved blf'vet en hurli" vocn. som l by· 
tr afik kAn hævde sig l ethvert selskab, og 
som pA l andevejen har en uenstreost 
m arc:hhøs tlghed på omkring 100 km/t m ed 
fuldt læs. Ved høje hullchf'der liner 
vognen r ollxt og stet, o ' retnlngsstablll• 
te ten er fuldt tilfredsstillende 01d under 
hArde opbremsnlnJII:tr. 

Ved udskridning på glAtte veJe er den 
nye Mfnor særd~l rc l~t at rettr op. 01 den 
mA l de t hele be tegnet som en meget l'lk· 
ker vogn. 

Som de t fremgAt af tabe llrn. er de 
s tærkt forbr.d rede præs tattoner ledsaget 
a f en Ikke ubetydelig reduktion l bendn· 
forbr uget l forhold til den tidligere model. 
Dctt~ hllr nlene sin Arstag l mo torcnt hojc 
kompreulondor hold. og fordel ene er •be­
talt. med en lid t h6rd gans og et stoJ· 
n lvtau lidt over middel. Motoroph ænget 
synes ogd a t være lovlig s tlrt, d moto­
re ns vibra tion er l tomg<' nS overfores Ul 
kArosseriet. Ved høJere h astigheder cA.r 
vibr ationerne Ikke Igennem, og der kon­
st nteredes Inge n hastighedsomrAder med 
resonan$er. 

Vl ndstojen er m oder a t , m en vognen • 
rumler en det ved kern ! p6 s tenbro. 

Forlygterne lyse r . us ædvanlig Janet. og 
lyset er godt fordelt. Blinklysene hør hele 
to kontro llamper på ln strum~ntbordet. 
Den ene er tor skarp og s entru l mørke. 

Sammen tattende mA de n nye loftnor 1000 
sl~es at være en hur tig, sikker og økono· 
mlsk br u1svogn, og den, der ka n Ilde at 
kere fo r korslens egen skyld, f' r l tilJIU 
en m ou om lille !!:portsvo~~tn . 

Kerer man alene eller mf'd e n enkelt paa.. 1\l~M,;~FJ 
!;,Rer, er styrlnaen omtrent neutral, oc U 
m ed fuldt læa er der en avac overs ty rln~s­
te ndens. Der har Ik ke v.rr e t leJII,hed til 

. a t koNlltne, om vocnen er tldev lnda­
følsom. 

Den nye, k u ftiet mo tor har tu ld:~tæn· 
die æ ndret vocnenJ kArakter 01 glvt t den 
eø:entkaber tom en cod Jporl8voan. Der. er 

PRØVP.RP.SULTATER 
Orrul<tftdfølltd~; Kold t oc tort v~Jr. Skennet 

:!~:~~r!~~:~~~t!;;;t: ~kkntr•vtek4tmpla· 
8pudom~trd~: t eJh:lulnø: 
voan~Jpeedomttrtts ' ' ltnlnA: : 

20 40 60 ao 100 no 
Vlrkelfø llcufføolltd km/1: 

20 H 69 19 t8 tt4 

.HIIttt rophtutlø ll tdN Jontc · 
( T allt"t l p1uentt 1 e r f o r dtn lot t dtndt 
n1odtH 
l l:f'Af" S6 (31) , n J:f'Ar : 6.5 (46) , IIl lUr: 
!12 (10), IV &t ar : 118 (100). 

ArteltTnllon l Ø«"ltr~ e (l:tkunder) : 
Il I II IV 

20-40 km/t , , 3.S (4 ,0) 6 3 (5.0) 8.2 (9.2) 
IG-&0 • .. .. .. .. .. .. 8.1 (9,61 12.6 0 5.1) 
4G-80 • .. ........ . 13.7 ( - ) 20,! (24.1) 

· Atctltr~tllon øen~tetn ø~ttr,.nt: 
0- 20 km/t , , • , , • , , 1,7 (1.2) llrkundtr 
0-40 • .. .. .. .. 6,0 (6,5) • 
0- 60 . .. .. .. . 9 .5 tJ5.1J 
o-30 ........ 17.! (30.81 

Deu ln&k<m.,ml rt'lftll \lf'ff k •rul rned 
kondn~tte hMtløhedn: 

oiO kmjt ............ 2"2 8 09.91 kmj l 
ro • .. ...... .... zo.s tt7.6 l • 
80 • ............ 16.1 Oi.4) • 

100 • . ...••.•.••. 13.3 ( - ) . 
Dt-r an,•tndtea 11 uperbendn . 
A li t m l'llln41>r udttJrt mtd 2 p~nol'l~ r l \'OJ"""· 

S!.'F.CJPIKATIONER 
Mftrke ! Morrls. Type: Mlnor 1000. 
Fnbrl kol: Morrlll Mot Or L\ d .. Cowlt)'. Od ord, 

F:n,;l1nd. 
DttUfPrlf : I'A ke bs tiiiAdelae .... .. .. kr. 10975 

l'lt. d oii Arbul a ..... . , .... k r . 15.445 
Væ ~~t1afsUt lnel . mid lertidilt ~ tillæs kr. 
120 Arll~t 

!føto r : 4-cyl. \'a ndkele t rækk .. m uto r me-d 
tupvf'ntll.,r. Dorine · 53 mm. Slfll«"lll!n&'d"!: 
16 mn1, Sla~volumen: 9i8 cm-' . K t•mprts· 
111onfforhold : 1.3 :1. Sterett tffe kt : 31 IIK 
\'Ctl 4500 nfm. Stere te d reJnlnnmomtnt : 

Tr~~~'"~"~fo~·~dT~""c:[~~(ptadtkobllnc. F'lre· 
trln111 1 t11r kant rnt d I Y"kronlserln«:!!k oblln· 
t;:tt for Il. 111 oc I V k"M. Ud,·tk llln~~:u l 
curkU•t"n : l fi:tlilr ! S.6l . 11 I:CU : 2.33. Jll 
~:ur : 1. 41. I V ,.tar · 1.00. baksur : i .66. 

'1'JitiiJ::I:C"ndt hrd•u\Aiceel mt<l 2 nAiei .. Je· 
lcryd~. llypolrtro r tandtde kro n . Ollt apld!· 
hJul l hAifilvJ, Udvtkall ns : 4,55 ( 4 1: 9), 

Chøult : Sf'h·brerende atllkaroue rl. Forhjul•· 
OJ~h••n~t : k ort e oc lan~te h'ærnlnJ::arrnt . 
H llahJuf<~~oph~n~: : t~ liv b•nJobacbro nl#'l'l 
lnnii:!II!A"'nfl,. blAdfjed re. Dob bell\'hk,.nd". hy· 
d rAllllake lltt'mPtiAtodd".mpere f or OJ bt(. 

~:~~('~~!: .~~~dt:~~1!~~y~o1.;,.::.t,:~'~;:::~: 
ll• k \lrkendt pA alle hjul. fiAndbrtm!!e: 

d~~~"~~~ .. ~~~:e:,~~pl~~t~~fh~~~t::~~l m:~ 
r;,oo-H " lllan(l:eleu d~~tk. 

• flot·~f'fdlmt~t.tln~ttr rn . v.: A1ur1af at and : 2185 
mm. S pon•lddt t o r : J 2.8:4 mm , Sror vldde 
bl'~ : 1211 mm. Støute l "'!n~~;d e: 3160 mm, 
S Utrlllt t hreddr : 15:.0 mm. Stont~ hPJde: 
1620 nlm. Fr ihøjde o,·t r ' 'eJbRnc: 111 mm. 
Venlledhune ter : ea . IO m. Ese nvæKt : ra . 
760 kr. TAnkfndhold : ~.7 l. 
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PROVKORO VID TEKNIKENS VARLOS TESTAVOELNING AV INGENJOR OllE LINDAHL 

Foto: Ove Wollin 

VAND ! 

j:·:. _,.-. BETYC . 
t(j • 

SÅRSKILT BRAt 

e Mo corn a rbe tar myckct jiimnt 
och segdrar utan vibrationer Crån 
20 dll toppfart på hOgsta viixeln. 

e Strålande viighållning. 
e Direkt exakt styrning av kugg· 

slångs typ. 
e Atkomligheten under huven ar 

biittre iin på de nesta ,engels­
m:in• . 

MINDRE BRA : 

e Kopplingen iir litet h •3r i sitt 
ingrepp. 

e Synkroniseringen iir bra vid nor­
mal kOrning. Vid forcerad viix­
ling r:icker in te synkroniseringen 
t il l. 

e Tiltningen vid dOrrama iir inte 
~clt tiiHrcdsst!lllaude. 

T t :tOJIKf:NS \' ,\HLO 26 Si 

Morris 1000 hOr in te tilt de vagnar som 
utgOr någon direkt frOjd fOr Ogat 

Karcssformen har fOga gemensamt med 
dagens pontonformade vagnar. I snart tio 
år har Minor varit så gott som ofOrMdrad 
tilt det yttrc. Orsaken till att f:tbriken 
kunnat hålla detta program tir niirmast 
att sOka i det fOrhåBandet att bilen besit­
tcr många goda och upp.skattadc egen­
skaper i Ovrigt. En hel del detaljiindringar 
har skett genom åren och 57-års model! 
har fått en s tOrre och starkare motor, 
hel vindruta och stOrrc bakruta. 

Motom ger nu 23 CJo stOrre eUekt iin 
tidigare. EHektOkningen har btadkommits 
genom bl. a. Okning av cylindervolymen 
från 803 ti11 948 cfnl samt genom kom­
pressionslindring från 7,2:1 till 8,3:1. 

Ut:m tvekan kan fastslås att hela bilen 
vunnit myckct genom dctta. Den som 
vfuHat alt effektOkningen skulle Jelt til! 
att den lilla motorn blivit pressad til! 
gitinscn fOr sin fOrmåga på bekostnad av 
slitstyrkn och smidig gång tnr helt !el. 
Mc torn arbetar Over hc la s itt register utan 

tecken på Overanstriingning. Det nya ut­
fOrandet lir mycket Jyckat och den viiiha­
lanserade motom kan segdra från 20 km/ t 
til! toppfart utan protester eiJer vibratio­
ner. Gången iir ren och ljudet behagligt. 
Trots stor sparsamhel med brlinsle kan 
man konstatera att den bromsade driv­
hjuleffekten Ar hOg och således inte tyder 
på ovederhl:iftiga reklamuppgi!ter. 

Engelska bilar brukar inte v3ra ratfi­
nerat liittåtkomliga under motorhuven. 
Men Morri.s utgOr faktiskt ett undantag 
från den rcgeln. Motorinstallationen ir 
prydlig och all t iir 13.ttåtkomligt. Huven lir 
inte utformad som någon manlucka på en 
u-båt utan nar den lyft.s upp ir det gott 
om plat.s kring motorn. Bra ur service· 
synpunk t! 

Viixellådan med sin korta golvvixel­
spak av sportvagnstyp 8r angertam att 
anviinda. Spaken ar fast oeh ganska exakt 
i sina olika liigen. Synkroniscringen rlJc­
ker utmiirkt fOr normalt vardagsbruk. Om 
man i en situation snabbt vill gå ned til! 
en Uigre viixt>l så ( F'oru. pd s id. 33} 



Morrh 1000 Or konsuvotiv till det yltre. Vind· 
rvton hor dock. Ondrof$ och bestOr a v en hel yto. 

Då motorhuve n Oppnoh liggtr nOJton ollo Ur· 
vicestOllen utmOrkt vål åtkomligo. Det kan mon 
tyvOrr inte sOgo Or vonligt blond engehko bilor. 

Morris' ~ roko fyro• i genom1kOrning fromifrån. 
Effekten llor Okoh ti/l 37 hk pli åreh modtiL 

Teknikens Varlds testsiffror for 

PROVRESULTAT 

De ollka våxlama j l l 2 l 3 l 4 

Synkroniserad 
Tystgacnde 
VåXellådans ul\·lx­
lings!Orh. 
SlutvJ xe lns utvJx ­
llngs fOrh. 
Antal motorvarv per 
drivhjulsva rv = total 
utvåxling 
Teor. fa rt vid 1.000 
v/ min km/ t 
Antal motorvarv per 
k brkilometer 
K olvvåg, m/ k Orkm. 
Max. effekt och me­
delkolvh . J2.0 m/ s 
uppn.U vid km/t 
Teor. fart vid max­
dragkraft, km/ t 
Teor. spec. maxdråg­
k raft. k p/ ton t jl:ins te­
vlk l 

N•j 
Ja 

3.62 

4.55 

16.47 

6 .6 

9060 
1378 

31 

13 

462 

Ja Ja Ja 
Ja Ja Ja 

2.374 1.41 1.0 

4,55 4,55 4 ,55 

10.80 6.415 4,55 

IO 17 ,. 
5940 3525 2500 
903 536 3SO 

48 81 114 

20 34 48 

303 180 121 

-l 

~ 

-- J 
l 

~ N~4-~~F+~~~ 
~ N~~~~~~_,_,_,-t-t-t-1 

ACCELERATIONSTIDER 

l km stlend~ st.arl: 4719 sek. 

Genom vllxla m a : 
()- 50 km/ t 8,0 sek. 
~ 80 km/ t 20,4 sek. 

0--100 k m/ t 32.5 sek. 

PA enstaka viixlu: 

Tvbn 30-SO km/ t 5,2 s. 

l 
l 

Trean 30-50 km/ t 5,4 s .. SG--80 km/ t 11.0 s. 

Fyran 30-SO km/ t 8,3 s .. 50--80 k m/ t 16.8 s .• 
R()-100 km/ t 11.3 s. 

.. 
~ .. 
H to 

j l J 

l! 
~· 

. 
.. 10 .. .. JO .. 

n~CKA IM. 

BROMSYERKAN 

Bromsarna gav vid mlitnlng med pendellnstru· 
ment på torr asfalt en bromskraft av: 
IO 17 23 33 43 58 72 proc . av vøgnvikten 
vi d ctt peda ltryck av 

10 IS 20 25 30 35 40 kp. 

LITER IM IL 

1,0 

t,s 

1,0 

/ 
v 

o,s 

kmlt 10 SO 80 100 110140 

Bromsslrickor \' Id 20 st. max. bromsnlngar 
fOljd pli! torr asfaltviie. Bromsnlngarna s k e 
fr.\n en verklig fa rt av 100 k m/t : 

1 :a bromsnlngen 54 
S :e bromsnlngen SS 

lO :e bromsnlnge n 58 
15:e bromsnJngen 60 

20:e bromsnlng~n 63 

BRÅNSLEFORBRUKNING 

30 k m/ t 0,57 1/ mll. 
SO km/ t 0,51 l/ mil. 

80 km/ t 0,65 1/ mll. 
100 km/t 0,80 1/mll. 

Snabb la.ndsvåcsktimJ~ u 48 km str:lcka på 
rlkshuvudvåg (medel(art ca 85 km/ t. upp tlll 

115 km/ t pli !rla v&gavs nltt l medelf<Srbrukn lng 
~• 0,78 l/mil . 

Luen ktimlnr samma s lråcka (medelfart ca S4 

km/ t. upp tlll 80 km/ t p!i fria vågavs nltt) me ­
de1f<Srbruk nlna- ca 0.60 1/ mll. 

StadskOmine ca 11 km, m~e1f<Srbrukn l nc ca 
0,80 1/mll . 

FART· OCH VÅGMATARE 

Fartmåtar~n vlsade 30 50 80 100 km/ t 

vid en verkllg fart av 33 52 84 104 km/ t 

Vå cmltaren vlsade 2.5 proc. fOr lAng vligst rlic­

ka. Obs! Samtlisa vlirden l denna rapport år 

korrlaerade H:lr fart- och vågm~t a rna.s felvts­

nlng . 

STRÅLKAST ARNAS LI USV Å ROEN 

H eiljus 100 m 4,5 lux. li alvij us 25 m 0,5 ' lux. 

( Enl. Jac Ur h elljw lnte underskrlda l lux p..'\ 

100 m avstAnd ; halvljuset får Ink liverskrida 

l lux på 2S m avstånd.) 

Tf."NII\t:NS VXRJ.O 2G/!'i1 



MORRIS MINOR 1000 

ATKOMLIGHETSBETYG 

Be lyJskala : 3 = mycke t 1od; 2 = aod ; 1 : 

mindre lod· 

lns~lln ln& av IOrarslte 1. lnstllln ln& av vir· 
me och YMtilallon f rln fCSrarsitel 2 . Oljemlt· 

stlckoa 3. Oljep~fyUnlng 3. KylvltskeptfyUnlnt 

J . Batteri J, Oljdlller 2. Ttndst ltt 3. Str tsmfCSr· 
delare 3, FOrgasare 3. BronuvliU:kebehtllare 1 

Typ: Morris 1000 

Tlllverku~: Morris M oton L td EnaJI:and. 

Generalarent: AB Hans Ostennan. 

Prts~: Kr 7.900 2-di:Srrars De Luxe vid leveraru 

l Stockholm Inklusive O.terclrkulerande vl'r· 

mesystem. 

Skatt: Kr 110 per 4ir, omsltllllniJ.Skatt kr 760. 

UTRUSTNING 

ViirmHys tem .,, clrk . typ lngtr l bilens pris. 

lblv underred sbehandllnJ lnah. 

Im s protor fOr varmluft Iinns. 

Ventliation fOr k a iluft I inns lnte . 

Vcnlllatlons flakt for Ua farl IInns lnte . 

Vlndrute:spola re, munstycken f6r d :o lnair l 

bilens pris. 

Radio : Ina:h int~ l bil~ns pris . Plau tOr radio 
i r tOruts~dd . Rad io kostar Ink l. mont~rlnrr 4SO 
t ill 850 allt~ft~r apparat~ns och ant~nn~ns typ. 

Ba~klampa: Finns lnt~. 

Ra ttlås: Finns lnt~ . 

RESERVDELSPRISER 

Ut byt umotor IInns. kostar ... , ...... . . 8SO:-

Sats kol var Jåmt~ kolvrlnaar och kolv · 
bultar ............... , ..... , , ... , .... 109; 60 

Sats avaasnnUI~r Inkl. vtntlltjl drar . . 2.6 : ­
Cyllnderpa~knlna .. , . .. . . . . . . . .. . . .. . .. 5: 25 

Termostat tOr ky1system ...... , .. :, . . . 15: 50 

Oljertnannsac.s (Skall bytas va r 900:e 
mil) ........... . ...... ... ............ 14:50 

Str6mt0rdelarlock utan kablar . . . . . . . . 14: 25 

Koppllnaslamell k ompl . med centn.~m 63:­
Sals bromsback.ar med ny a bellin . . . . 52: ­
Avaasrilr kom pl. m~d Jjuddlmpar~ .. 11: 75 
S tOtdlmpare kom p). sats ....•......... 364 : -
Ett Jl~k k ostar , ...... , . , ..........•• 100: -

Vlndruta ....•. ........... . ... ... ...... 17:-
IIOJU fn mrlyae l .. . .. . . . .. . . . .. . .. . .. . 111 : ­

Ba kre s tOth\naa n: kompl. med alla de· 
taljer ....................... •..... . 302:-

Komplelt kyla nna.skerinc . . . . . . . . . . . . 40: 15 

REPARATIONSPRISER 

FaSia reparationspriser tllll'moas. 
Ventllju sterlnJ ... .... . ........... . 7:50 

Monteri ng av byt es motor . •... , , ..... 101:­
Dyt ~ 8V koppiJn. SIIIm tll , .. , , , , , , , , , , . 53: ­

Dyt e av ~yll nderlo~kspackn l nr . . . . . . . . 30:­

O'yu: av s ty rsplndelbu lta r , . . . . . . . . . . . . 67:­

Dy te 11v samtliga bronubackar ..... , . . 34:­
Ventllsllpnlng med sotnlnr 61 : SO 

TF.K~'IKENS V..tRLO 26/ 57 

VAGNENS NYCKELVÅRDEN 
Effektlal vid tjinstevlkt 4 3,5 hk/ ton, 

Effektlal vid laslad vikt 33.0 hk/ ton. 

Spee. bt'Oms.an:a 489 cmt per ton tji nstevlkt. 
AntAl nitvarv 2,5 m~llan tulla framhjulsut · 
slag. 
Vlndclrk~ldlam~ter: 10.1 m. 

MOTORNS N YCKELVÅRDEN 
Eff~kt : Max. 37 hk vid 41 50 varv/ m in. 
Vrld momtnt: Max. 6.9 kpm vid 2000 varv/ m in. 

1\ted~JkolvhuCiah~t: 2.53 m/sek. vid 1000 v/ min. 
EU~ktlvt metteltryck: 7.4 kp/cm '. 
Spec. maxeft~kt: 39,0 hk/llttr. 

TEKNISK BESKRIVNING 

Vac n.stomme : SjlUvb~rande h~lsvetsad tto\lka· 

rou. Tvi\ d6rra r upphl ngda l f ramkanten. Ba· 
aaeeutrymme bak o\tkomllct utltrin . Motorn 

framUU. Vagnen bakhjulsdrlven. 

lnn:dnlnc: 4 slttplatser. Fram : Separata stolar. 

Bak : Helt $J te av soft typ. 

Motor : 4 cyl. fyrt. vitskekyld radmoto r mtd 

toppventlle r. Cyl.·dlam. 62.9 mm, slaelånld 
76 mm. slagvolym 948 cmJ, Kompr..t6rh. 1.3 :1. 

Max.•etf~kt 37 hk. SAE v id 4150 V/ min. 

KnftOvufOrin~ : Enkel tol r lamellkopptlns. 

Manuell 4·vaxlad \l'axell~da med dt tr~ 6vre 
vaxlama synkroniserad~ . Colvvaxelspa.k. Slut· 
vaxel av h ypoldtyp. 

Hj ulst iill: F ram: lndlviduell fj.;idring mtd tor· 

slonsstavar. Ba k : Stel axelbrya:ga med l.;inJS· 
&åtndt bladfjidrar. Hydr.aullska dubbelvu· 
kand~ h!ivarmsstcHdimpare runt om. 

Oromsu: Hydraulisk totbroms. 
Diick : 500 X 14". 
Handbronu;~n verkar m~kanl skt på bakhjulen. 
StyrlnriHinlng: Kuggståns och kvaghjul . 

EIJ:ystem : J2 V. generatoreffekt 256 w. batte· 
rlkapadtet 38 Ah. 
B riinsletank tn rymmtor 22,7 Jitu. 

MATT OCH VIKT 

Yttermj,tt : t.ancd 376 em. bretld !SS c m . hOJd 
152 cm. hjulbas 218 cm. s po\rvidd tram 128.4 
cm, b:~~k 127,8 cm, markfriJ4ne 17 cm. 

ln.nermitt: Frams.itets brtdd l h<S fth<Sj d 121 
cm. baksåtets d :o 100 cm. Bredd l axe:lhOJd 
t ram 126 cm. bak 115 cm. Framdt~l co\r a tt 

sk jut a 3 cm o\t vard~ra ho\Het. Rattens dia· 

meter 42 cm. 

a) 93 ~m. b l 65 cm. c l 9S cm. d l 86 cm. t i 
31 cm , O 35 cm. c l SI cm, h l 58 c m. 

Bagaserummets ungeUrllea djup 70 cm , h(Sjd 
40 cm, brt'dd 103 cm. 

Vikl: Tjånstevlkl SSO kg (kOrklar med ICSrarc~ . 

lastad vlkt 1120 '<.i Ck CSrklar med 3 pauagerart 

+ 60 k& bagagel. 

In · och uutigningen till bokstUet gc!tr smidig 
troh ott vognen boro hor tvO dOuor. De två 
fromstolo rno k.on fOllos upp i sin helhet. 

Bogogaurrymmet Or foktitkt inte tOrskilt stort. 
lieservhjulet ligger l ett sOnkilt fock under 
detto d å r Oven verktyg och tillbehOr fOr plors. 

lnstrumanlponelen Cir utformod fOr både hOger • 
och vC:int letttyrning. ltottnovel Or vØ I fOnOnkt . 



DEN FORGÅR ALDRIG 
MoHis Minor 

var oprin<!eligt 
tiltænkt en 

boxer motor. 
hvilket bevid· 

n es af det 
ekstraordinært 

brede motor· 
rum. Og1 1951 

forsvandt 
lygterne fra 

kulergitteret 
ud • skærmene. 

Mange vil måske ovenaskes af, at Morris Mi nor al­
ler<Jde optræde•· som en klassiker med samlerint~Jr­
esse. Der er imidlertid flere g-runde til, at denne før­
ste engelske nykonstruktion efter 2. Verdenskrig 
stadig væl'(lsættcs højt både her og i sil hjemland. 
Som en tt·ofast slidet'. der er nem at gå Ul, opfylder 
den stadig den daglige familiebilists grundbehov for 
okonomisk transport. ~~ntusiasten vær dsætter den 
knaldhårde vintageagtige affjedring og de kvikke 
kør~Jegenskaber. der kombinet·cl med et karmsseri 
som den viste Cabriolet gør det muligt at fremkalde 
mindelser om førkt•igstidens bilisme. Planerne om 
en afløser for tredivemes populærtl Monis 8 blev al­
Ict·ede lagt i 1943 af den senere så kendte Mini-kon­
struktør Alec Issigonis, som på dette tidspunkt ar­
bejdede hos Mor ris med amfibie- og panservogns­
konstruktioner. Issigonis var meget oplaget af uaf­
hængig forhjulsophængning, selvbæt·etHle karrosse­
rier og tandslangsstyring · konstruktioner, dtlr var 
næsten ukendte i engelske biler op til 1940. Han ar­
bejdtlde også med en 4-cyl. boxet·molm· for at for­
bedre vægtfordelingen og dermed vejbeliggenhe­
den. P resset af eflerkl'igstidens behov for nye bile•· 
m:itte den første Mon·is Minor i 1918 dog nøjes med 
den gamle 27 hk 918 cm' sideventilede Morris 8-mo­
tor·, og kun det ekstraordinært brede motorr um vid­
net· l dag om:boxermotorplaneme. Originaludgaven 
karakteriseredes af, at forlygterne var indbyggede 
i den la ve brede kølergrill, men dette ændredes i 1951 
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M .nor" en blev 
bygget' t.3 
m111 eksem· 
plcuer. Den er 
Skabt af M101'· 
ons fader. Alec 

foranterliget af amerikanske regler for lygtemcs 
placet·ing. Herefter anbragtes lygterne i 
forskærmene. hvor de har befundet sig siden Lil ls­
~i_g·onis store utilfredshed. Æ:stetisk set spolerede 
det unægtelig også massebalancen mellem Minor'­
ens for- og bagparti, men det ny forparti faldt lilsy­
neladende i købernes smag, og salgel øgedes. 

Da :Vton·is og Austin i 1952 gik sammen i British 
:Vlotor Corporation, fik :Ylinor'en den ny 30 hk top­
ventilede Austin A-motor på 803 cm' og blev kaldt 
Set·ies Il. I 1956 blev det til :Vlinor 1000 med en 37 hk 
A-motor på 948 cm' og endelig i 1962 til Minor 1000 
Super med knap 50 hk og 1098 cm'. :\[otoren er den 
samme som bruges i Mini'en i dag. :V!ed boring og 
slag på 64,6 og 83.7 mm er det en temmelig antikve­
ret sag med god sejtrækevne på grund af den lange 
slaglængde. der samtidig begr·ænset· omdr ejnings­
tallet ved accelerationer. Kørt rigtigt og først og 
ft·emmest smu1t rigligt er en Morris Minot· en S<<>r­
deles slidstærk bil. Så det er ikke mærkeligt, at der 
stadig er liebhavere, særlig til Cabt·iolet- og Tra vel­
let·-udgaven. Lord Nuffield eller William Richard 
Mor-ris. som han vat· født i 1877, har, som det frem­
gå r. ikke fået mange ord med på vejen i dnnne 
Minot·-artikel, hvilkel dels skyldes, al vognen så af­
gjort et· Alec Issigonis værk, dels at Lord Nuffield 
vm· meget imod projektet. Alligevel byggedes det· 
ikke mindre end 1.3 millioner Minm·-vogne på 23 år. 
r Danmark solgtes 25.500 stk. 





KØB OG SALG 

Sælges: M o ris Mi nor 2-dørs llrg. 1955. Vognen 
er meget original og opnllede anden 
plads i originalklassen ved sommer­
træffene 1991 og 1992. Den sælges 
med 948 ccm motor. Farven er Maro­
on. Vognen er pli alle mllder i tip top 
stand og sælges kun p.gr.a. nyt projekt. 
Den er afbildet pli forsiden af Normi­
nor nr. 71. Pris: 68.000,- Dkr. 

Henv.: A-839 Simon Marsbøll, Gl. Kongevej 
16, 7442 Engesvang, tlf. 86 86 57 74. 

Sælges: Morris Minor 1000 llrg. 1969, Trafal­
gar Blue, kørt 192.000 km. l ejer siden 
1970. Passet og p lejet med tectyl gen­
nem alle llrene, derfor ingen rust og 
aldrig svejst. Synet december 1991. 
Sorte plader, nye dæk og slanger. 
Pris: 25.000,- kr 

Henv.: Breinholt Nielsen, tlf. 86 63 96 85. 

Sælges: Morris Minor llrg. 1955, 95% restau­
rert. Pris: 19.000,- Nkr. 

Henv. : Sjur Dagestad, Michel Nielsens vei 8, 
N-0871 Oslo, tlf. 02 - 47 18 00 (job b), 
eller 02- 23 33 41 (privat). 
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Sælges: Morris Minor 2-dørs llrg. 1949. 99% 
rustfri. Leveres med 4 rustfrie skjer­
mer, dører, panser og bakluke, pluss 
frontstykke og mange andre deler ek­
stra. Pris: 15.000,- Nkr. 

Morris Minor 2-dørs llrg. 1955. Res­
taurert og registret 1992. Fin· bil. 
Pris: 20.000,- Nkr. 

Morris Minor Van 1959. Meget fint 
objekt med mange ekstra deler. Lite 
rust og en del nye platedeler. 
Pris: 7.000,- Nkr. 

Morris Mi nor Pick up, llrg. 1963. Mye 
arbeid. Leveres med ekstra rustfri ba­
kvegg til hytte, men uten driwerk. 
Pris: 3.000,- Nkr. 

Morris Minor Van llrg. 1963, men re­
gistret 1966. Bra objekt med lite rust. 
Pris: 5.000,- Nkr. 

Henv.: A-322 Trygve Sandberg, Vangen, 
N-7620 Skogn, tlf. 076- 85 873. 

Sælges: Morris Mi nor 1000 llrg. 1961, lysegrøn. 
Samme ejer siden 1964. Meget flot ly­
sebrunt indtræk. Bilen har aldrig gen­
nemgllet større rust rep. og stllr helt 
original med den originale motor og 
gearkasse, dog er der monteret 4 glas­
fiberskærme. Pris: 3.500,- kr. 

Henv.: A-1188 Henrik Nielsen, tlf. 6613 93 28. 

Sælges: 

Henv.: 

Ti l Morris 1000: 
Bananmanifold 800,-
11/2" udstødning 700,-
1 sæt dobb. SU karburator 450,-
Jesper Frederiksen, Søbakkevej 8, Ko­
ru p, 5210 Odense NV, tlf. 65 9149 09. 

Sælges: T il Morris Mi nor: 948 ccm motor, med 
karburator, strømfordeler og starter. 
Demo-model fra Teknisk Skole. 

Henv.: Benny Kvist, Sortemosevej 49, 
5892 Gud bjerg, IIf 62 28 22 66. 



Sælges: Div reseJVdelar siiljes: Sælges: Morris 1000 super, Pick-up, llrg 71. 
E n bra beg. hoger framskiirrn av sista ( Renoveringsprojekt ), lige afmeldt. 
modellen siiljes, (eller bytes mot en Der kan medfølge originalt lad. Sæl-
viinster framskiirrn for series II). ges som den stllr, evt. med ny chassis-
Kannringar 948 s td. 350,- ramme. 
Kannringar .020 o.str. 200,-
Ramlager 948 .040 u.str. 50,- Morris 1000 super, Pick up, llrg. 67. 
Service-delar till 948/1098 ccm Gule plader. Sidst synet 1/ 10 92. Pæn 
Brytarspetsar till sideventilsmot. 50,- og velholdt. Pris: 25.800,- kr. 
Navkapslar , (fina beg.) 
2 st. krom til l MM 48-50 150,- Sælges for kunde: 
Bromsslangar, Morris Mi nor, 2. dørs, llrg 55. Km-ga-
2 st. til l MM 48-53, Lockheed 200,- ranti 82.000. Original 803-motor. Bi-
P-ljus, glas + kro mring len fremtræder fuldstændig som da 
MM 48-50 (beg.) 60,- den forlod fabrikken. Der har aldrig 
Rutlist til l splittscreen, 48-56 280, - været svejs! i den. Indtrækket er kom-
Rutlist til Mi nor 1000 280,- plet originalt og uden rifter af nogen 
Signalhorn, Iiten modell 100,- art, dog mangler de forreste bundmllt-
Bromsbakkar 8" f ram 200,- ter. Bilen er iøvrigt med sorte num-
Bakhjulslager, 2 st. 150,- merplader . Pris: 35.000,- kr. 
En sats roda mattor, 1000 400,-
Navkapsia r, 4 st. rostfria Nye Chassisrammer til Pick-up og Van 
(fina beg.) 250,- Renoverede døre og bagklapper. 
Baklykta, 948 hoger, fint krom Renoverede Motorer med 1llrs 100% 
(beg.) 200,- garanti. 
Glas til baklykta, 948 ccm. 65,- Bagakselrør uden rust i fjederbeslag 
Kromboj ar, H+ V, (fina beg.) 250,- samt alt i nye og brugte dele. 
Mllnga andra kromdalar, emblem, Pladearbejde udføres. Speciale: gen-
kofangare- nyt t, begagnat och om- opbygning samt opretning. 
kromat. Tag udskiftes (samles i originale sam-
MG-emaljskylt 150,- linger). 
Morris-emaljskylt 200,- Nye tagrender laves i hllnden. 
Bakrutefl iikt, 60 tals, 24 V, Totalrenovering, lakering m.m. udfø-
2 hastigh. 150,- res til rimelig timeløn eller pll fast til-
Modeii-Morrissar 4 st olika bud. 
Morris T-shirt Henv.: Morris Mi nor 1000 Specialværksted 
Gangster-keps/sunvisor i glasfiber Pejrup Autovæ rksted 
Morris och Union Jack, nyekelring v/ A-992 Peder Mikkelsen 
i emalj 30,- Pejrufej 30 
Morris Oxford "MO" Handbok 150,- 5560 rup 
Mi nor 1000 repairs och Pitman's All 1lf. 64 47 26 04 
in one 
Reparations-guider, for bllda 120,-

Købes: Breda fiilger till Morris Minor, giirna Morris Mi nor Handbok 75,-
Broschyr, 4 sidor fotografier ALI-CAT eller andra forslag. 

MM63+ 120,- Henv.: A-1642 Christer Wiberg, Terriingvii-

Henv.: A-1226 Gunnar Andersen, Lyckhems- gen 2 A, S-903 38 U mel!, 

gatan 3, S-462 35 Viinersborg, tlf. 090-13 56 07 

tlf. 052113141. 

39 



--
'il il i 

Ej att undra på att detta ar de mest 

efterstravade av alla småvagnat 


